
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 54, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
 

Par autoceļa un ielu finansēšanai paredzētās mērķdotācijas vidējā termiņa 
izlietošanas programmu 3 gadiem 

 
Dienvidkurzemes novada Komunālā pārvalde izstrādājusi autoceļu un ielu 

finansēšanai paredzētās mērķdotācijas vidējā termiņa izlietošanas programmu trīs gadiem. 
Ministru kabineta 2008. gada 11. marta noteikumu Nr. 173 “Valsts pamatbudžeta valsts 
autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 23., 23.1  punkti nosaka, 
ka mērķdotāciju izlieto šādiem mērķiem 

1) pašvaldību autoceļu un ielu uzturēšanai, tai skaitā ar uzturēšanas darbu 
veikšanu saistīto darbinieku atlīdzībai; 

2) pašvaldību autoceļu un ielu būvniecībai, tai skaitā atjaunošanai, pārbūvei, 
nojaukšanai, projektēšanai, būvuzraudzībai un autoruzraudzībai, kā arī Eiropas Savienības 
struktūrfondu autoceļu un ielu projektu īstenošanai nepieciešamajam pašvaldību 
līdzfinansējumam un pašvaldību autoceļu un ielu tīkla finansēšanai ņemto kredītu 
pamatsummas atmaksāšanai; 

3) zemes pirkšanai, lai uzlabotu un attīstītu pašvaldību autoceļus un ielas, kā arī 
bankas konta apkalpošanas izmaksu segšanai; 

4) mērķdotāciju prioritāri izlieto tranzīta ielām, tiltiem, satiksmes drošības 
uzlabošanai, autoceļiem un ielām, pa kurām kursē sabiedriskais transports. 

Pašvaldību pamatbudžeta mērķdotācijas daļu plāno vidējā (trīs gadu) termiņā 
atbilstoši iepriekš uzskaitītajiem mērķiem. 
 Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās 
daļas 3. punktu un 10. panta pirmās daļas 19. punktu, Ministru kabineta 2008. gada 11. 
marta noteikumu Nr. 173 “Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto 
līdzekļu izlietošanas kārtība” 23., 23.1 punktiem un 17.04. 2025. Finanšu komitejas atzinumu, 
 Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Dienvidkurzemes novada autoceļu un ielu finansēšanai paredzētās 
mērķdotācijas vidējā termiņa izlietošanas programmu 2025. – 2027. gadam 
(Pielikums Nr. 1). 

2. Dienvidkurzemes novada Komunālajai pārvaldei: 
2.1. sniegt priekšlikumus kārtējā gada budžeta projekta sagatavošanā par 

autoceļu fonda līdzekļu izdevumu sadalījumu; 
2.2. nodrošināt pārskatu par autoceļu fonda izlietojumu iesniegšanu Latvijas 

Republikas Satiksmes ministrijā saskaņā ar Ministru kabineta 2008. gada 



11. marta noteikumu Nr. 173 “Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda 
programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” prasībām un termiņiem. 

3. Dienvidkurzemes novada pašvaldības administrācijas Finanšu un grāmatvedības 
daļai nodrošināt autoceļu fonda ieņēmumu un izdevumu uzskaiti atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām. 

4. Noteikt, ka programma ir precizējama katru gadu atbilstoši faktiski pieejamam 
finansējumam kārtējam gadam. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
izpilddirektoram U. Vārnam. 

 
 
 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Komunālajai pārvaldei 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļai 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības izpilddirektoram 
Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. pielikums  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes  

__.__.2025. sēdes lēmumam Nr. __  
  

Autoceļu fonda vidēja termiņa programma  
  

1. Mērķdotācija pašvaldību ceļu un ielu finansēšanai (EUR)  
No 2025. gada līdz 2027. gadam  

    2025. gads  2026. gads  2027. gads  

1.  Mērķdotācijas atlikums uz 
gada sākumu  

166 761.00 0.00  0.00  

2.  Plānots saņemt 
mērķdotāciju pārskata 
periodā  

1 809 875.00 2 252 331.00  2 395 892.00  

3.  Plānots izlietot 
mērķdotāciju pārskata 
periodā  

1 976 636.00 2 252 331.00  2 395 892.00  

4.  Mērķdotācijas atlikums uz 
pārskata perioda beigām  

0.00 0.00  0.00 

  
2. Ceļu un ielu finansēšanai mērķdotācijas izlietojums (EUR)  

  

    2025. gads  2026. gads  2027. gads  

1.  Ceļu, ielu un tiltu ikdienas 
uzturēšana  

      

1.1.  Ceļu uzturēšana ziemā  270 797.00 440 890.00  528 552.00  

1.2.  Satiksmes organizācija  27 500.00 28 170.00  29 960.00  

1.3.  Seguma uzturēšana 
vasarā  

1 561 804.00 1 595 770.00  1 625 180.00  

1.4.  Tiltu uzturēšana  77 495.00 148 036.00  170 220.00  

2.  Projektēšanas 
dokumentācijas izstrāde, 
tiltu inspekcijas  

39 000.00 39 400.00  41 910.00  

3.  Pārējie izdevumi (bankas 
pakalpojumi)  

40.00 65.00   70.00  

  Kopā  1 976 636.00 2 252 331.00  2 395 892.00  

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 54, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par aizdevuma procentu likmes maiņu 
 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021. gada 21. decembra noteikumu Nr. 888 
"Kārtība, kādā ministrijas un citas centrālās valsts iestādes iekļauj gadskārtējā valsts 
budžeta likumprojektā valsts aizdevumu pieprasījumus, un valsts aizdevumu 
izsniegšanas un apkalpošanas kārtība" 67.1 apakšpunktu, Pašvaldību likuma 10.panta 
pirmās daļas 17.punktu un 17.04.2025.  Finanšu komitejas sēdes atzinumu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Iesniegt Valsts kasē pieteikumu par aizdevumu fiksētās procentu likmes maiņu 

uz 12 (divpadsmit) mēnešu EURIBOR mainīgo likmi šādiem aizdevuma 
līgumiem: 

Aizņēmuma 
līgums 

Līguma mērķis Līguma 
noslēgšanas 
datums 

Aizņēmuma 
beigu 
termiņš 

Fiksētā 
procentu 
likme % 

A2/1/23/431 Prioritārais investīciju 
projekts “Ēkas Lielajā ielā 
54, Grobiņā, 
energoefektivitātes 
uzlabošana un pārbūve” 

20.10.2023 20.09.2038 4,919 

A2/1/23/232 Pašvaldības autoceļa-
Bārtas autoceļš-Limbiķi-
Ālande pārbūve  

01.08.2023 20.07.2028 3,981 

A2/1/23/235 Transporta iegāde skolēnu 
pārvadāšanai  

01.08.2023 22.07.2030 4,045 

A2/1/23/234 Grants ielu asfaltēšana 
Aizputes pilsētā, apvienojot 
ar autobusu pieturas izveidi 
Ceriņu ielā Aizputē 

01.08.2023 22.03.2032 4,16 

A2/1/23/123 Prioritārais investīciju 
projekts "Lietus ūdens 
atvades sistēmas izbūve 
Pavasara ielā, Aizputē, 
Dienvidkurzemes novadā" 

02.06.2023 20.05.2033 4,4 

2. Noteikt, ka par lēmuma izpildi atbild finanšu un grāmatvedības daļas vadītājs. 



 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)

 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Finanšu un grāmatvedības daļas vadītājam; 
Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai 
 
 
 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par nolikuma "Naudas balvu piešķiršanas kārtība Dienvidkurzemes novada izglītības 

iestāžu izglītojamajiem" apstiprināšanu 
 

Lai motivētu Dienvidkurzemes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība ) izglītības 
iestāžu izglītojamos piedalīties dažādos konkursos un mācību olimpiādēs, aktīvu dalību 
interešu izglītībā un sportā, nepieciešams motivēt Novada izglītības iestāžu izglītojamos ar 
naudas balvu (turpmāk – Balva) izdodot nolikumu “Naudas balvu piešķiršanas kārtība 
Dienvidkurzemes novada izglītības iestāžu izglītojamajiem". 

Nolikumā ir noteikta kārtība, kādā un par kādiem sasniegumiem ir iespēja apbalvot ar 
naudas balvām Pašvaldības izglītības iestādes izglītojamo.  

Balvu mērķis - izteikt Pašvaldības atzinību Pašvaldības izglītības iestāžu 
izglītojamajiem par izciliem mācību sasniegumiem, veicinot kopējo izglītības kvalitāti, 
mērķtiecīgu izaugsmi un konkurētspēju, akcentējot mācību darbības nozīmīgumu talantīgo 
jauniešu izaugsmē un attīstīšanā.  

Balvām nepieciešamos kopējos līdzekļus no 10 000 līdz 15 000 EUR katru gadu tiek 
plānots iekļaut Pašvaldības Izglītības pārvaldes un Pašvaldības Sporta pārvaldes budžetā. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.2. apakšpunktu un 18.panta 
otrās daļas 14.apakšpunktu un 08.04.2025. Izglītības un sporta komitejas sēdes atzinumu, 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. APSTIPRINĀT nolikumu “Naudas balvu piešķiršanas kārtība Dienvidkurzemes 

novada izglītības iestāžu izglītojamajiem”(pielikumā). 
2. Nolikums “Naudas balvu piešķiršanas kārtība Dienvidkurzemes novada izglītības 

iestāžu izglītojamajiem” stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi.  
3. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Izglītības pārvaldes vadītāja kontrolē 

lēmuma izpildi. 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 



Lēmums nosūtāms:  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Izglītības pārvaldei,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības vispārējām pamata un vidējās izglītības iestādēm,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības daļai, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga 
daļai – publiskošanai. 
 
 
 
 
 

APSTIPRINĀTS 
ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

__.__.2025. sēdes lēmumu Nr.___ 
(prot. Nr.__  __.§) 

 
Nolikums “Naudas balvu piešķiršanas kārtība Dienvidkurzemes  novada izglītības iestāžu 

izglītojamajiem” 

 

Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 
17. panta trešās daļas 1.2. apakšpunktu 

un 18. panta otrās daļas 14. apakšpunktu 
 

I  VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek organizēta Dienvidkurzemes novada vispārējās un 
profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamo apbalvošana ar Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) naudas balvu (turpmāk – Balva). 
 

2. Balvas mērķis ir izteikt pašvaldības atzinību izglītojamajam par izciliem mācību sasniegumiem un 
veicināt kopējo izglītības kvalitāti, mērķtiecīgu izaugsmi un konkurētspēju, akcentējot mācību 
darbības nozīmīgumu. 

 
3. Balvu fondu katru gadu nosaka pašvaldības dome apstiprinot finanšu līdzekļus Pašvaldības 

Izglītības pārvaldes budžeta tāmē.  
 
4. Balvu fondu par sasniegumiem sporta profesionālās ievirzes izglītības izglītojamiem apstiprina 

Pašvaldības Sporta pārvaldes budžeta tāmē.  
 
5. Nolikuma izpratnē: 

5.1. starpnovadu mācību priekšmeta olimpiādes ir olimpiādes, ko organizē konkrēta pašvaldība, 
piedaloties izglītojamajiem no vairāku pašvaldību izglītības iestādēm; 

5.2. atklātās mācību priekšmetu olimpiādes ir olimpiādes, ko organizē augstākās izglītības iestāde 
(piemēram, Latvijas Universitāte, RTU Liepājas akadēmija u.c.);  

5.3. Valsts mēroga pasākums ir olimpiādes, skates, konkursi, konferences, sacensības un 
Latvijas Jaunatnes čempionāti, ko organizē Izglītības un zinātnes ministrija, Valsts izglītības 
attīstības aģentūra, Kultūras ministrija un Latvijas Nacionālais kultūras centrs, kā arī Latvijas 
atzītās sporta federācijas vai citas organizācijas, kurām valsts deleģējusi konkrētu funkciju 
izpildi; 

5.4. starptautiska mēroga pasākumi ir čempionāti, olimpiādes, konkursi, un konferences, ko rīko 
konkrētās valsts nozares ministrija vai atbildīgā organizācija, un kurā Pašvaldības izglītojamie 
pārstāv Latvijas Republiku. 



 

II BALVAS PIEŠĶIRŠANAS NOSACĪJUMI 

6. Balvu piešķir par godalgotām vietām mācību priekšmetu olimpiādēs, atklātajās mācību 
priekšmetu olimpiādēs, kā arī zinātniski pētniecisko darbu lasījumos katrā mācību gadā atbilstoši 
šādiem kritērijiem: 
6.1. par 1., 2., 3. vietu vai atzinību starptautiska vai valsts mēroga mācību priekšmetu 

olimpiādēs, konkursos, konferencēs, valsts mēroga sporta sacensībās, kā arī starpnovadu 
vai atklātās olimpiādēs un  zinātniski pētniecisko darbu lasījumos, valsts mēroga skatēs un 
konkursos : 

 

6.2. Balva par kolektīva sasniegumu tiek izmaksāta kolektīva vadītāja deleģētai personai:  
 

Nopelns Balva ( EUR) kolektīvam par 

starptautiska mēroga 

sasniegumu 

Balva ( EUR) kolektīvam par 

sasniegumu valsts mērogā  

Augstākā pakāpe 300 200 

1.vieta/pakāpe 250 150 

2.vieta./pakāpe 200 100 

3.vieta./pakāpe 100 50 

 
7. Balvas novada mūzikas, mākslas un dejas profesionālās ievirzes izglītības izglītojamajiem 

piešķir par sasniegumiem konkursos un izstādēs: 
7.1. nopelnu līmeņa noteikšanai tiek vērtēts: attiecīgā pasākuma žūrijas sastāvs (starptautisks 

vai nacionāls), pasākuma norises kārtu skaits, konkursa, izstādes vai uzdevuma 
sarežģītības pakāpe, dalībnieku skaits, valstu pārstāvniecība (vismaz trīs dalībvalstis), 
attiecības proporcija balvu skaitam pret dalībnieku skaitu, pasākuma dalībnieku atlases 
noteikumu sarežģītības pakāpe. Balvas piešķir šādā apmērā: 
 

Nopelns Balva (EUR) par 

starptautiska 

mēroga 

sasniegumu 

Balva (EUR) par 

valsts mēroga 

sasniegumu 

Balva (EUR) par sasniegumu 

starpnovadu vai atklātās 

olimpiādēs 

Augstākā pakāpe  100  

1.vieta/pakāpe 150 70 50 

2.vieta./pakāpe 100 50 30 

3.vieta./pakāpe 70 30 20 

Atzinība 50 20 Nepiešķir 

    



Nopelna līmenis Balva ( EUR) individuāli Balva ( EUR) kolektīvam 

A - godalgotas vietas 

ieguvējs prestižā 

starptautiskā konkursā 

1.vieta      150 

2.vieta      100 

3.vieta        70  

1.vieta    200 

2.vieta    150 

3.vieta    100 

B - godalgotas vietas 

ieguvējs prestižā Latvijas 

valsts konkursā 

1.vieta      100 

2.vieta        70 

3.vieta        50 

1.vieta    150 

2.vieta    100 

3.vieta     70 

C – godalgotas vietas 

ieguvējs divos un vairāk 

mazākas nozīmes valsts un 

starptautiskos konkursos 

1.vieta        70  

2.vieta        50  

3.vieta        30 

1.vieta    100  

2.vieta      70  

3.vieta      50 

 
8. Balvas novada sporta profesionālās ievirzes izglītības izglītojamiem piešķir par sasniegumiem 

Latvijas Jaunatnes čempionātos, Baltijas čempionātos un starptautiskās sacensībās, ja tajās 
piedalās vismaz 5 valstis: 

 

Nopelns Balva (EUR) par 

starptautiska 

mēroga 

sasniegumu 

individuālajā 

sporta veidā 

Balva (EUR) par 

starptautiska mēroga 

sasniegumu komandu 

sporta veidā (komandā 

vismaz 8 dalībnieki) 

Balva (EUR) par 

Latvijas 

Jaunatnes 

čempionāta 

sasniegumu 

individuālajā 

sporta veidā 

Balva (EUR) 

par Latvijas 

Jaunatnes 

čempionāta 

sasniegumu 

komandu 

sporta veidā  

(komandā 

vismaz 8 

dalībnieki) 

1.vieta 120 1000 70 500 

2.vieta 80 800 50 300 

3.vieta  50 600 30 200 

 
8.1. Komandas Balvu sadala vienādās daļās visiem izglītojamajiem komandas sastāvā. 

 
9. Katru izglītojamo apbalvo ar Balvu par katru sasniegto rezultātu. Gadījumos, kad izglītojamais ir 

apbalvojams ar vairākām Balvām, tās tiek summētas kopā. 
 

10. Pašvaldības Izglītības pārvalde, izvērtējot sasniegumus, piešķir naudas balvu tiem pašvaldības 
izglītības iestāžu  9.un 12.klašu audzēkņiem mācību gada noslēgumā par teicamām un izcilām 
zināšanām (tikai  9 un 10 balles). Naudas balvas lielums ir 100 EUR. 



 
11. Gadījumos, kas nav noteikti šajā nolikumā, par citiem īpašiem sasniegumiem starptautiskā 

mērogā vai par izglītojamajam nozīmīgiem sasniegumiem, balvas var piešķirt ievērojot budžeta 
iespējas un atsevišķi lemjot kā par īpašu gadījumu.  
Balvu fonda nepietiekamības gadījumā balvu apmēru var proporcionāli samazināt. 

III IETEIKŠANA APBALVOŠANAI, IETEIKUMU IZVĒRTĒŠANA UN LĒMUMU 

PIEŅEMŠANA 

12. Katra mācību gada otrā semestra beigās Izglītības pārvalde izdod rīkojumu, norādot datumu, 
līdz kādam Pašvaldības vispārējās un profesionālās ievirzes izglītības iestādes iesniedz 
Pašvaldības Izglītības pārvaldei elektronisku pieteikumu (1. pielikums) par izglītojamajiem, kuri 
kārtējā mācību gadā izpildījuši kādu no 6.1., 7.1. vai 8. punkta nosacījumiem, kā arī Balvu 
saņēmēju sarakstu ar kredītiestāžu norēķinu kontu numuriem balvu pārskaitīšanai (2. pielikums). 
Rīkojumā nosaka balvu pasniegšanas pasākuma norises datumu. 
 

13. Pašvaldības Izglītības pārvalde apkopo pieteikumus un iesniedz apkopoto un pārbaudīto 
informāciju (dokumentu) Pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības daļai, kas 
ir pamatojums Balvas izmaksai Balvas saņēmēja kredītiestāžu norēķinu kontā.  

 
14. Pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības daļa, pamatojoties uz šī Nolikuma 

13. punktā minēto dokumentu ne vēlāk kā līdz kārtējā gada 1. jūnijam izmaksā Balvu, veicot 
pārskaitījumu uz izglītojamā vai viņa likumiskā pārstāvja norādīto kredītiestādes norēķinu kontu, 
normatīvajos aktos noteiktajā apmērā un kārtībā par izmaksājamo summu aprēķinot iedzīvotāju 
ienākumu nodokli. 

IV NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI 

15. Ar šī Nolikuma spēkā stāšanos spēku zaudē Nolikums “Par Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības izglītības iestāžu talantīgo izglītojamo finansiālo atbalstu”, kas apstiprināts 
28.04.2022. ar Pašvaldības domes sēdes lēmumu Nr.401 (prot. Nr. 6, 28 §). 

 
 
 
 
 

Pielikums Nr.1 
 

_________________________________ 
(Izglītības iestādes nosaukums) 

 
Pieteikums izglītojamo apbalvošanai 

 

Izglītojamā vārds, 

uzvārds 

Klase Godalgotā 

vieta/ 

pakāpe 

Sasnieguma veids ( olimpiāde, 

skate, konkurss u.c.) 

Pedagogs, kurš 

gatavojis 

izglītojamo 

     

     

     



     

 
 

Saraksta iesniedzēja vārds, uzvārds, amats 
 

 
 
 

Pielikums Nr.2 
 
 

_____________________________ 
(Izglītības iestādes nosaukums) 

 
Izglītojamo saraksts balvu pārskaitīšanai uz izglītojamā vai viņa vecāku kredītiestādes kontu 

 

Izglītojamā vārds, 

uzvārds 

Personas kods Vecāka vārds, uzvārds, 

personas kods ( ja balva 

pārskaitāma uz vecāka 

konta) 

Kredītiestādes 

nosaukums, konta Nr.  

    

    

    

    

 
 
Saraksta iesniedzēja vārds, uzvārds, amats 
 
 
 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par projekta "Vides pieejamības nodrošināšana Avotu ielā 2, Aizputē, 
Dienvidkurzemes novadā" iekļaušanu Dienvidkurzemes novada pašvaldības rīcības 

un investīciju plānā 2022. - 2027. gadam 
 

Ar 2022.gada 27.oktobra lēmumu Nr.1040 pašvaldības dome apstiprināja projekta 
“Vides pieejamības nodrošināšana Avotu ielā 2, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā” 
(turpmāk – Projekts) ieceres iesniegšanu izsludinātajā Atveseļošanās un noturības 
mehānisma projektu konkursā. Projekta īstenošanai tika piešķirts gan Eiropas savienības, 
gan pašvaldības finansējums. Norit projekta īstenošanas process. Projekta iecere atbilst 



Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības programmas 2022.-
2027.gadam pielikuma “Dienvidkurzemes novada pašvaldības rīcības un investīciju plāns 
2022. - 2027. gadam” darbībai Nr.3.1.17. “Turpināt piegulošo teritoriju labiekārtošanu, 
pašvaldības ēkām, kurās sniedz sociālos pakalpojumus”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 3. punktu, Teritorijas 
attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo un trešo daļu, Ministru kabineta 2014. gada 
14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem” 3. un 73. punktu, Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022.gada 
27.oktobra sēdes lēmumu Nr.1040 “Par projekta “Vides pieejamības nodrošināšana Avotu 
ielā 2, Aizputē”, Dienvidkurzemes novadā” pieteikuma iesniegšanu Eiropas Savienības 
Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virzienu 
“Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības 
pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” pirmās kārtas 
“Valsts un pašvaldību ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumiem”, 2024.gada 
31.oktobra sēdes lēmumu Nr.892 “Par grozījumiem 2022.gada 27.oktobra lēmumā Nr.1040 
“Par projekta “Vides pieejamības nodrošināšana Avotu ielā 2, Aizputē”, Dienvidkurzemes 
novadā” pieteikuma iesniegšanu Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 
mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virzienu “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. 
investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi 
cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” pirmās kārtas “Valsts un pašvaldību ēku vides 
pieejamības nodrošināšanas pasākumiem”, un atbilstoši Finanšu komitejas 2025.gada 
17.aprīļa sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Iekļaut “Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības programmas 

2022.–2027. gadam” pielikuma “Dienvidkurzemes novada pašvaldības rīcības un 
investīciju plāns 2022. - 2027. gadam” jaunu ierakstu ar Nr. 3.1.17-1. “Vides pieejamības 
nodrošināšana Avotu ielā 2, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā”, saskaņā ar pielikumu. 

2. Attīstības un uzņēmējdarbības daļai nodrošināt Liepājas valstspilsētas un 
Dienvidkurzemes novada attīstības programmas 2022.–2027. gadam pielikuma 
“Dienvidkurzemes novada pašvaldības rīcības un investīciju plāns 2022. - 2027. gadam” 
aktualizēšanu ar ieraksta “Vides pieejamības nodrošināšana Avotu ielā 2, Aizputē, 
Dienvidkurzemes novadā” iekļaušanu un organizēt konsolidētā rīcību un investīciju plāna 
publicēšanu teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

3. Noteikt, ka par lēmuma izpildi atbild Attīstības un uzņēmējdarbības daļas vadītājs. 
 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības daļai; 
Centrālās pārvaldes Attīstības un uzņēmējdarbības daļai. 
 
 
 
 
 



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma “Dunalkas skola”, Dunalkas pagasts, nekustamā īpašuma 
nodošanu bezatlīdzības lietošanā Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "MEM@M" 

 
Izskatot Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “MEM@M”, reģistrācijas 

Nr.42103100883 (turpmāk – Iesniedzējs), juridiskā adrese Klaipēdas iela 77, Liepāja, LV-
3416, 05.02.2025 iesniegumu (reģ. 05.02.2025. Nr. DKN/2025/4.10/741-S) ar lūgumu atcelt 
nomas maksu, ņemot vērā, ka sabiedrība ir sociālo uzņēmumu reģistrā, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

26.03.2020. pieņemts Durbes novada domes lēmums N.88 “Par Durbes novada 
domes nekustamā īpašuma “Dunalkas skola”, Dunalkas pagasts, Durbes novads, nomas 
tiesību pirmās izsoles rezultātu apstiprināšanu”, kur noteikts, ka nekustamā īpašuma nomas 
maksa ir 375,00 EUR mēnesī. 08.04.2020. ir noslēgts Nekustamā īpašuma nomas līgums 
Nr. 2.3.24/86 ar termiņu līdz 07.04.2030. 

Nekustamais īpašums “Dunalkas skola”, Dunalkas pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, ar kadastra Nr. 6450 002 0038 sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
6450 002 0038 - 5 ha platībā. Uz zemes vienības atrodas 7 būves – pansionāts, ar kadastra 
apzīmējumu 6450 002 0038 001, pansionāts ar kadastra apzīmējumu 6450 002 0038 002, 
darbnīca ar kadastra apzīmējumu 6450 002 0038 003, pagrabs ar kadastra apzīmējumu 
6450 002 0038 004, saimniecības ēka ar kadastra apzīmējumu 6450 002 0038 005, katlu 
māja ar kadastra apzīmējumu 6450 002 0038 008. Īpašums reģistrēts Kurzemes rajona 
tiesas Dunalkas pagasta zemesgrāmatā uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda, 
nodalījuma Nr.100000065630. 

Nekustamā īpašuma bilances vērtība: pansionāts (6450 002 0038 001) – 
50671,35 EUR, pansionāts (6450 002 0038 002) - 38681,69 EUR, darbnīca 
(6450 002 0038 003) – 95,74 EUR, pagrabs (6450 002 0038 004) – 99,76 EUR, 
saimniecības ēka (6450 002 0038 005) – 23,88, katlu māja (6450 002 0038 008) – 
487,20 EUR, inženierbūve ūdens atdzelžošanas stacija/ artēziskā aka (6450 002 0038 009) 
– 2031,18 EUR, zeme ar kadastra apzīmējumu 6450 002 0038 – 5975,00 EUR. Bilances 
kopējā vērtība nekustamajam īpašumam – 98065,80 EUR. 

Iesniedzējs ir izveidojis ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
institūciju pilngadīgām personām. Sociālais aprūpes centrs “CITAS MĀJAS” 27.07.2022. ir 
reģistrēts Sociālo pakalpojuma sniedzēju reģistrā Labklājības ministrijā ar Nr. 1631. 
Iesniedzējs 2021. gadā ieguldījis nekustamajā īpašumā aptuveni 70 000 EUR un izveidojis 
ilgstošās sociālās aprūpes un rehabilitācijas centru. 17.05.2022. aprūpes centrs uzsāka savu 
darbību uzņemot pirmo klientu un nodarbinot 11 darbiniekus. Šobrīd uzņēmuma aprūpē ir 
30 seniori un tiek nodarbināts 21 darbinieks, no kuriem 2/3 ir Dienvidkurzemes novada 
iedzīvotāji.  

Iesniedzējam saskaņā ar Veselības inspekcijas apsekošanas aktu līdz 31.12.2025. ir 
jāizveido lifts vai pacēlājs uz otro stāvu, klientu vajadzību nodrošināšanai. Iesniedzējs lifta 
provizoriskās izmaksas norādījis uz 30 000 EUR un pacēlāja izmaksas 20 000 EUR. 

Uz 31.03.2025. iesniedzējs ir Sociālo uzņēmumu reģistrā – Aktīvie sociālie 
uzņēmumi. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likuma (turpmāk -
Likums) 2. panta pirmā daļa nosaka, ka publiska persona rīkojas ar saviem finanšu 



līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas līdzekļiem un mantu 
atbilst ārējos normatīvajos aktos paredzētajam mērķim, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai 
kārtībai. 

Likuma 5. panta pirmā daļa un otrās daļas 41 . punkts nosaka, ka publiskas personas 
mantu aizliegts nodot privātpersonai vai kapitālsabiedrībai bezatlīdzības lietošanā, izņemot, 
ja pašvaldība savu mantu nodod lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam 
uzņēmumam. 

Likuma 5. panta trešā daļa nosaka, ja publiskas personas mantu nodod bezatlīdzības 
lietošanā, par to tiek pieņemts lēmums, bet Likuma 5. panta piektā daļa nosaka, ka lēmumu 
par pašvaldības mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā sociālajam uzņēmumam pieņem 
pašvaldības dome. Publiskās personas mantu bezatlīdzības lietošanā sociālajam 
uzņēmumam nodod uz laiku, kamēr attiecīgais uzņēmums ir sociālo uzņēmumu reģistrā – 
Aktīvs sociālais uzņēmums, bet ne ilgāk kā par 10 gadiem. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
21.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 5.panta pirmās un otrās daļas 4.1 
punktu, trešo daļu, 17.04.2025. Finanšu komitejas sēdes atzinumu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Izbeigt 2020. gada 8. aprīļa Nekustamā īpašuma nomas līgumu Nr. 2.3.24/86 ar 

2025. gada 31. martu, noslēdzot vienošanos par nomas līguma izbeigšanu 
(Atcēlējlīgumu). 

2. Nodot bezatlīdzības lietošanā ar 2025. gada 1. aprīli, sociālajam uzņēmumam – 
Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “MEM@M”, reģistrācijas Nr. 42103100883, līdz 
2030. gada 7. aprīlim nekustamo īpašumu “Dunalkas skola”, Dunalkas pagasts, 
kadastra Nr. 6450 002 0038.  

3. Nekustamā īpašuma nodošanas bezatlīdzības lietošanā mērķis ir sociālajam 
uzņēmumam – Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “MEM@M” sniegt sociālu 
atbalstu Dienvidkurzemes novada iedzīvotājiem.  

4. Noteikt, ka Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “MEM@M” divu mēnešu laikā, no 
domes lēmuma saņemšanas dienas, jānoslēdz vienošanās par nomas līguma 
izbeigšanu (Atcēlējlīgums) un Līgums par nekustamā īpašuma nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā. Ja Sabiedrība noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, šis 
lēmums zaudē spēku. 

5. Nekustamā īpašuma pārvaldes Nekustamā īpašuma speciālists Dunalkas pagastā 
atbild par lēmuma izpildi daļā par līguma noslēgšanu. 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. SIA “MEM@M”; 
2. Nekustamā īpašuma speciālistei E.Šneiderei;  
3. Finanšu un grāmatvedības daļai; 



4. Durbes pilsētas, Durbes, Dunalkas, Tadaiķu un Vecpils pagastu apvienības pārvaldes 
vadītājam Vilnim Kārkliņam; 

5. Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai. 
 
 
 
 
 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma “Gaviezes muiža”, Gavieze, Gaviezes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

 
Nekustamais īpašums “Gaviezes muiža”, Gavieze, Gaviezes pagasts, kadastra 

Nr.6456 001 0224, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Gaviezes pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000171033 uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda. 

Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6456 001 0455, 
0,709 ha platībā. Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta sekojoša 
eksplikācija: 0,1240 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 0,2515 ha zeme zem ēkām un 
pagalmiem, 0,0697 ha zeme zem ceļiem un 0,2638 ha citas zemes.  

Uz zemes vienības ir reģistrētas pašvaldībai piederošas 2 (divas) būves ar kadastra 
apzīmējumu 6456 001 0224 001 (skolas ēka) un kadastra apzīmējumu 6456 001 0224 002 
(šķūnis). 

Skolas ēka un šķūnis netiek izmantoti. 
Zemes vienība neatrodas valsts nozīmes/reģiona nozīmes kultūras pieminekļa 

teritorijā un neatrodas dabas lieguma teritorijā.  
Saskaņā ar Grobiņas novada teritorijas plānojumu 2014.-2025.gadam, zemes vienība 

atrodas Publiskās apbūves (P) un Zaļumvietas (Z) teritorijā. 
Saskaņā ar 10.04.2025. Dienvidkurzemes novada Būvvaldes izsniegto Izziņu 

Nr.B/2025/1.7/12 “Par zemes vienības plānoto (atļauto) teritorijas izmantošanu”, Publiskas 
apbūves teritorijā galvenie zemes izmantošanas veidi: publiska apbūve, darbnīca saskaņā 
ar teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu (turpmāk – TIAN) 17. punktu, mazais 
ražošanas uzņēmums saskaņā ar TIAN 36. punktu un atklāta preču vai izejvielu uzglabāšana 
kā palīgizmantošana. Zaļumvietu teritorijā atļautā izmantošana izriet no zaļumvietu apbūves 
teritorijas funkcijām: vides veidošana un aizsardzība, vides estētika, ikdienas atpūta 
pilsētvidē, reprezentācija, biotopu saglabāšana. 

Būvvalde norāda, ka saskaņā ar Aizsargjoslu likumu zemes vienībā reģistrētie 
apgrūtinājumi un uz tiem attiecināmie aprobežojumi var ierobežot augstākminēto plānoto 
(atļauto) teritorijas izmantošanu. Ierobežojumus var radīt arī citi normatīvie akti, kuru 
prasības attiecināmas uz šo teritoriju un konkrēto attīstības ieceri. 

Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 
funkciju veikšanai. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 
73.panta ceturto daļu, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 
sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 22.panta pirmo daļu, Publiskas personas 



finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu, Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta 
pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 9.panta otro daļu, un atbilstoši Finanšu komitejas 
17.04.2025. sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Gaviezes muiža”, Gavieze, Gaviezes 

pagasts, kadastra Nr.6456 001 0224, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 6456 001 0455, 0,709 ha platībā, skolas ēkas ar kadastra  
apzīmējumu 6456 001 0224 001 un šķūņa ar kadastra apzīmējumu 6456 001 0224 
002, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli un iespēju norēķināties ar atlikto 
maksājumu. 

2. Noteikt, ka izsoles sākumcena ir vienāda ar nosacīto cenu.  
3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu:  

3.1. Ja nosolītās summas apmaksa tiek veikta vienā maksājumā, pirkuma 
maksas samaksas termiņš līdz 3 mēnešiem no izsoles dienas. 

3.2. Ja pirkums tiek veikts uz nomaksu, apmaksas termiņš ir līdz 5 (pieciem) 
gadiem. Pirmā iemaksa 10% no nosolītās maksājuma summas jāsamaksā 
2 (divu) nedēļu laikā no izsoles dienas. Atlikusī pirkuma summa 90% tiek 
sadalīta saskaņā ar nomaksas grafiku. Pircējs par atlikto maksājumu 
maksā 6% gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas un par 
līgumā noteikto maksājumu termiņa kavējumiem – nokavējuma procentus 
0,1% apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. 
Tikai pēc pilnas pirkuma maksas samaksas tiek sagatavots nostiprinājuma 
lūgums par īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā uz pircēja 
vārda. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisiju organizēt atsavināšanas procesu (izsoli), atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai. 

5. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 
priekšsēdētājs atbild par lēmuma izpildi. 

 
 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
2. Finanšu un grāmatvedības daļai Dainim Zvirbulim 
3. Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
4. Gaviezes pagasta Nekustamā īpašuma speciālistei 
5. Gaviezes un Grobiņas pagastu apvienības pārvaldes vadītājam 

 
 
 
 
 
 



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par nekustamā īpašuma “Brūzis”-12, Kalēti, Kalētu pagasts, nodošanu atsavināšanai 

trešajā izsolē 
 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 27.06.2024. sēdes lēmumu Nr.535 
izsolei tika nodots nekustamais īpašums “Brūzis”-12, Kalēti, Kalētu pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6464 900 0092, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas 
Kalētu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.95 12. 

Īpašums sastāv no dzīvokļa 42,8 m² platībā, pie dzīvokļa īpašuma piederošām 
40/1000 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 6464 001 0244 
001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6464 001 0244. 

Dzīvoklis cietis ugunsgrēkā, nav izīrēts. 
Saskaņā ar pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  05.09.2024. 

sēdes protokolu Nr.53/2024-IAIKP 5.p. apstiprināti pirmās izsoles noteikumi  ar sākuma cenu 
1600 EUR (viens tūkstotis seši simti euro). Izsoles solis noteikts 50 EUR (piecdesmit euro). 
Izsoles diena noteikta 17.10.2024. Līdz noteiktajam termiņam neviens dalībnieks uz izsoli 
nav pieteicies. Ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas izsoles protokolu 
Nr.61/2024-IAIKP 5.p. pirmā mutiskā izsole atzīta par nenotikušu. 

Pašvaldības dome ar 28.11.2024. lēmumu Nr.922 nolemj rīkot nekustamā īpašuma 
otro elektronisku izsoli ar augšupejošu soli, samazinot sākumcenu par 20% un apstiprinot 
sākumcenu 1280 EUR (viens tūkstotis divi simti astoņdesmit euro) 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  18.12.2024. 
videokonferences sēdes protokolu Nr.75/2024-IAIKP 4.p. apstiprināti otrās elektroniskās 
izsoles noteikumi  ar sākuma cenu 1280 EUR (viens tūkstotis divi simti astoņdesmit euro). 
Izsoles solis noteikts 50 EUR (piecdesmit euro). Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv. no 07.01.2025. plkst.13.00 līdz 06.02.2025. plkst.13.00. Līdz 
noteiktajam termiņam neviens dalībnieks uz izsoli nav pieteicies. Ar Pašvaldības īpašuma 
atsavināšanas un izsoļu komisijas izsoles protokolu Nr.6/2025-IAIKP 9.p. otrā elektroniskā 
izsole atzīta par nenotikušu.  

Atbilstoši  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumam 
jānosaka nosacījumi trešās izsoles rīkošanai. 

Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  15.pantu, 
32.panta otrās daļas  1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu un 
17.04.2025. Finanšu komitejas sēdes atzinumu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma “Brūzis”-12, Kalēti, Kalētu pagasts, Dienvidkurzemes 

novads, kadastra Nr.6464 900 0092, trešo elektronisko izsoli ar augšupejošu soli, 
samazinot sākumcenu par 60 procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Brūzis”-12, Kalēti, Kalētu pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6464 900 0092, trešās elektroniskās 
izsoles ar augšupejošu soli sākumcenu 640 EUR (seši simti četrdesmit euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas termiņš līdz 
3 mēnešiem no izsoles noslēguma dienas. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši normatīvajos aktos 

https://izsoles.ta.gov.lv/


noteiktajai kārtībai. 
5. Par lēmuma izpildi atbildīgs pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 

komisijas priekšsēdētājs. 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
2. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai; 
3. Nekustamā īpašuma speciālistam Kalētu pagastā; 
4. Finanšu un grāmatvedības daļai Dainim Zvirbulim; 
5. Apsaimniekotājam SIA “Priekules nami”; 
6. Dzīvokļu komisijai; 
7. Mājokļu speciālistei Lindai Gundegai Rungovskai; 
8. Bārtas un Kalētu pagastu apvienības pārvaldes vadītājam. 

 
 
 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par nekustamā īpašuma “Gailīši”-4, Virgas pagasts, nodošanu atsavināšanai trešajā 

izsolē 
 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 27.06.2024. sēdes lēmumu Nr.542 
izsolei tika nodots nekustamais īpašums “Gailīši”-4, Virgas pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, kadastra Nr.6498 900 0038, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Virgas pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000098621 4. 

 Īpašums sastāv no dzīvokļa 41,50 m² platībā, pie dzīvokļa īpašuma piederošām 
28/100 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 6498 002 0286 
001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6498 002 0286. 

Dzīvoklis nav izīrēts. 
Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  05.09.2024. 

sēdes protokolu Nr.53/2024-IAIKP 3.p. apstiprināti pirmās izsoles noteikumi ar sākuma cenu 
890 EUR (astoņi simti deviņdesmit euro). Izsoles solis noteikts 50 EUR (piecdesmit euro). 
Izsoles diena noteikta 17.10.2024. Līdz noteiktajam termiņam neviens dalībnieks uz izsoli 
nav pieteicies. Ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas izsoles protokolu 
Nr.61/2024-IAIKP 3.p. pirmā mutiskā izsole atzīta par nenotikušu. 

Pašvaldības dome ar 28.11.2024. lēmumu Nr.924 nolemj rīkot nekustamā īpašuma 
otro elektronisku izsoli ar augšupejošu soli, samazinot sākumcenu par 20% un apstiprinot 
sākumcenu 712 EUR (septiņi simti divpadsmit euro) 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  18.12.2024. 
videokonferences sēdes protokolu Nr.75/2024-IAIKP 5.p. apstiprināti otrās elektroniskās 
izsoles noteikumi  ar sākuma cenu 712 EUR (septiņi simti divpadsmit euro). Izsoles solis 



noteikts 50 EUR (piecdesmit euro). Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv. no 07.01.2025. plkst.13.00 līdz 06.02.2025. plkst.13.00. Līdz 
noteiktajam termiņam neviens dalībnieks uz izsoli nav pieteicies. Ar Pašvaldības īpašuma 
atsavināšanas un izsoļu komisijas izsoles protokolu Nr.6/2025-IAIKP 10.p. otrā elektroniskā 
izsole atzīta par nenotikušu.  

Atbilstoši  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumam 
jānosaka nosacījumi trešās izsoles rīkošanai. 

Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  15.pantu, 
32.panta otrās daļas  1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu un 
17.04.2025. Finanšu komitejas sēdes atzinumu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma “Gailīši”-4, Virgas pagasts, Dienvidkurzemes novads, 

kadastra Nr.6498 900 0038, trešo elektronisko izsoli ar augšupejošu soli, 
samazinot sākumcenu par 60 procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Gailīši”-4, Virgas pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, kadastra Nr.6498 900 0038, trešās elektroniskās izsoles ar augšupejošu 
soli sākumcenu 356 EUR (trīs simti piecdesmit seši euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas termiņš līdz 
3 mēnešiem no izsoles noslēguma dienas. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas priekšsēdētājs. 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
2. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
3. Nekustamā īpašuma speciālistam Virgas pagastā 
4. Finanšu un grāmatvedības daļai Dainim Zvirbulim. 
5. Apsaimniekotājam SIA “Priekules nami” 
6. Dzīvokļu komisijai. 
7. Mājokļu speciālistei Lindai Gundegai Rungovskai. 
8. Gramzdas un Virgas pagastu apvienības pārvaldes vadītājai Daigai Eglei. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://izsoles.ta.gov.lv/


LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par nekustamā īpašuma “Brūzis”-4, Kalēti, Kalētu pagasts, nodošanu atsavināšanai 

trešajā izsolē 
 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 27.06.2024. sēdes lēmumu Nr.536 
izsolei tika nodots nekustamais īpašums “Brūzis”-4, Kalēti, Kalētu pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, kadastra Nr.6464 900 0034, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Kalētu pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.95 4. 

 Īpašums sastāv no dzīvokļa 26,7 m² platībā, pie dzīvokļa īpašuma piederošām 
25/1000 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 6464 001 0244 
001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6464 001 0244. Dzīvoklis ir bez 
labierīcībām. Dzīvoklis nav izīrēts. 

Saskaņā ar pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  05.09.2024. 
sēdes protokolu Nr.53/2024-IAIKP 4.p. apstiprināti pirmās izsoles noteikumi  ar sākuma cenu 
1100 EUR (viens tūkstotis viens simts euro). Izsoles solis noteikts 50 EUR (piecdesmit euro). 
Izsoles diena noteikta 17.10.2024. Līdz noteiktajam termiņam neviens dalībnieks uz izsoli 
nav pieteicies. Ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas izsoles protokolu 
Nr.61/2024-IAIKP 4.p. pirmā mutiskā izsole atzīta par nenotikušu. 

Pašvaldības dome ar 28.11.2024. lēmumu Nr.923 nolemj rīkot nekustamā īpašuma 
otro elektronisku izsoli ar augšupejošu soli, samazinot sākumcenu par 20% un apstiprinot 
sākumcenu 880 EUR (astoņi simti astoņdesmit euro) 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  18.12.2024. 
videokonferences sēdes protokolu Nr.75/2024-IAIKP 3.p. apstiprināti otrās elektroniskās 
izsoles noteikumi  ar sākuma cenu 880 EUR (astoņi simti astoņdesmit euro). Izsoles solis 
noteikts 50 EUR (piecdesmit euro). Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv. no 07.01.2025. plkst.13.00 līdz 06.02.2025. plkst.13.00. Līdz 
noteiktajam termiņam neviens dalībnieks uz izsoli nav pieteicies. Ar Pašvaldības īpašuma 
atsavināšanas un izsoļu komisijas izsoles protokolu Nr.6/2025-IAIKP 8.p. otrā elektroniskā 
izsole atzīta par nenotikušu.  

Atbilstoši  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumam 
jānosaka nosacījumi trešās izsoles rīkošanai. 

Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  15.pantu, 
32.panta otrās daļas  1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu un 
17.04.2025. Finanšu komitejas sēdes atzinumu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma “Brūzis”-4, Kalēti, Kalētu pagasts, Dienvidkurzemes 

novads, kadastra Nr.6464 900 0034, trešo elektronisko izsoli ar augšupejošu soli, 
samazinot sākumcenu par 60 procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Brūzis”-4, Kalēti, Kalētu pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6464 900 0034, trešās elektroniskās 
izsoles ar augšupejošu soli sākumcenu 440 EUR (četri simti četrdesmit euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas termiņš līdz 
3 mēnešiem no izsoles noslēguma dienas. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši normatīvajos aktos 

https://izsoles.ta.gov.lv/


noteiktajai kārtībai. 
5. Par lēmuma izpildi atbildīgs pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 

komisijas priekšsēdētājs. 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
2. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai; 
3. Nekustamā īpašuma speciālistam Kalētu pagastā; 
4. Finanšu un grāmatvedības daļai Dainim Zvirbulim; 
5. Apsaimniekotājam SIA “Priekules nami”; 
6. Dzīvokļu komisijai; 
7. Mājokļu speciālistei Lindai Gundegai Rungovskai; 
8. Bārtas un Kalētu pagastu apvienības pārvaldes vadītājam. 

 
 
 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par nekustamā īpašuma “Brūzis”-20, Kalēti, Kalētu pagasts, nodošanu atsavināšanai 

otrajā izsolē 
 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 27.06.2024. sēdes lēmumu Nr.534 
izsolei tika nodots nekustamais īpašums “Brūzis”-20, Kalēti, Kalētu pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6464 900 0102, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas 
Kalētu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.95 20. 

Īpašums sastāv no neapdzīvojamās telpas (pasts) 63,4 m² platībā, pie 
neapdzīvojamo telpu īpašuma piederošām 60/1000 kopīpašuma domājamām daļām no 
būves ar kadastra apzīmējumu 6464 001 0244 001 un zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 6464 001 0244. 

Par īpašuma daļas 29 m² platībā iznomāšanu noslēgts Telpu nomas līgums Nr.2.13/1 
ar līguma termiņu līdz 01.06.2030. 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 18.12.2024. 
videokonferences sēdes protokolu Nr.75/2024-IAIKP 2.p. apstiprināti pirmās elektroniskās 
izsoles noteikumi  ar sākuma cenu 3100 EUR (trīs tūkstoši viens simts euro). Izsoles solis 
noteikts 100 EUR (viens simts euro). Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv. no 07.01.2025. plkst.13.00 līdz 06.02.2025. plkst.13.00. 

Līdz noteiktajam termiņam neviens dalībnieks uz izsoli nav pieteicies. Ar Pašvaldības 
īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas izsoles protokolu Nr.6/2025-IAIKP 7.p. pirmā 
elektroniskā izsole atzīta par nenotikušu.  

Atbilstoši  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumam 
jānosaka nosacījumi otrās izsoles rīkošanai. 

https://izsoles.ta.gov.lv/


Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  15.pantu, 
32.panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu un 
17.04.2025. Finanšu komitejas sēdes atzinumu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma “Brūzis”-20, Kalēti, Kalētu pagasts, Dienvidkurzemes 

novads, kadastra Nr.6464 900 0102, otro elektronisko izsoli ar augšupejošu soli, 
samazinot sākumcenu par 20 procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Brūzis”-20, Kalēti, Kalētu pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6464 900 0102, otrās elektroniskās izsoles 
ar augšupejošu soli sākumcenu 2480 EUR (divi tūkstoši četri simti astoņdesmit 
euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumus: 
4. pirkuma maksas samaksas termiņš līdz 3 mēnešiem no izsoles noslēguma 

dienas, 
5. par īpašuma daļas 29 m² platībā iznomāšanu noslēgts Telpu nomas līgums 

Nr.2.13/1 ar līguma termiņu līdz 01.06.2030. 
6. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 

komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai. 

7. Par lēmuma izpildi atbildīgs pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas priekšsēdētājs. 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
2. Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai; 
3. Nekustamā īpašuma speciālistam Kalētu pagastā; 
4. Finanšu un grāmatvedības daļai; 
5. Bārtas un Kalētu pagastu apvienības pārvaldes vadītājam; 
6. Apsaimniekotājam SIA “Priekules nami.” 

 
 
 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par nekustamā īpašuma “Brūzis”-19, Kalēti, Kalētu pagasts, nodošanu atsavināšanai 

otrajā izsolē 
 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 27.06.2024. sēdes lēmumu Nr.537 
izsolei tika nodots nekustamais īpašums “Brūzis”-19, Kalēti, Kalētu pagasts, 



Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6464 900 0101, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas 
Kalētu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.95 19. 

 Īpašums sastāv no neapdzīvojamās telpas (muzejs) 49,70 m² platībā, pie 
neapdzīvojamo telpu īpašuma piederošām 46/1000 kopīpašuma domājamām daļām no 
būves ar kadastra apzīmējumu 6464 001 0244 001 un zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 6464 001 0244. 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  18.12.2024. 
videokonferences sēdes protokolu Nr.75/2024-IAIKP 1.p. apstiprināti pirmās elektroniskās 
izsoles noteikumi  ar sākuma cenu 2600 EUR (divi tūkstoši seši simti euro). Izsoles solis 
noteikts 100 EUR (viens simts euro). Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv. no 07.01.2025. plkst.13.00 līdz 06.02.2025. plkst.13.00. 

Līdz noteiktajam termiņam neviens dalībnieks uz izsoli nav pieteicies. Ar pašvaldības 
īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas izsoles protokolu Nr.6/2025-IAIKP 6.p. pirmā 
elektroniskā izsole atzīta par nenotikušu.  

Atbilstoši  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumam 
jānosaka nosacījumi otrās izsoles rīkošanai. 

Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  15.pantu, 
32.panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu un 
17.04.2025. Finanšu komitejas sēdes atzinumu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma “Brūzis”-19, Kalēti, Kalētu pagasts, Dienvidkurzemes 

novads, kadastra Nr. 6464 900 0101, otro elektronisko izsoli ar augšupejošu soli, 
samazinot sākumcenu par 20 procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Brūzis”-19, Kalēti, Kalētu pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6464 900 0101, otrās elektroniskās izsoles 
ar augšupejošu soli sākumcenu 2080 EUR (divi tūkstoši astoņdesmit euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas termiņš līdz 
3 mēnešiem no izsoles noslēguma dienas. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas priekšsēdētājs. 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
2. Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai; 
3. Nekustamā īpašuma speciālistam Kalētu pagastā; 
4. Finanšu un grāmatvedības daļai; 
5. Apsaimniekotājam SIA “Priekules nami”; 
6. Bārtas un Kalētu pagastu apvienības pārvaldes vadītājam. 

 
 
 
 

https://izsoles.ta.gov.lv/


 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 54, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par amatu savienošanas atļauju Evijai Farbotko 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir saņemts Evijas Farbotko (reģistrācijas Nr. 
DKN/2025/6.6/722) iesniegums ar lūgumu atļaut amatu savienošanu “Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības projektu finansējuma konkursa iedzīvotāju iniciatīvu īstenošanai” 
vērtēšanas komisijā.  

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – 
Likums) 4. panta otrās daļas 2. punktā noteikts, ka par valsts amatpersonām uzskatāmas arī 
personas, kurām, pildot amata pienākumus publiskas personas institūcijās, saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem ir tiesības veikt uzraudzības, kontroles, izmeklēšanas vai sodīšanas 
funkcijas attiecībā uz personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā pakļautībā ir valsts 
amatpersonas, līdz ar to, tām saistoši Likumā valsts amatpersonai noteiktie pienākumi, 
ierobežojumi un aizliegumi. 

Valsts amatpersonām Likuma 6. panta otrā daļā noteiktajam ir atļauts savienot valsts 
amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts 
amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskās personas institūcijās. 

Likuma 8.1 panta pirmajā daļā noteikts, ka personai, kura, stājoties valsts 
amatpersonas amatā, vienlaikus ieņem citu amatu un šāda amatu savienošana ir 
pieļaujama, saņemot amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, ir pienākums pirms 
iecelšanas, ievēlēšanas vai apstiprināšanas amatā rakstveidā iesniegt šai amatpersonai 
(institūcijai) lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu. Par amatu 
šajā pantā uzskatāma arī saimnieciskās darbības veikšana, uzņēmuma līguma vai 
pilnvarojuma izpilde. 

Atbilstoši Likuma vispārējam regulējumam valsts amatpersona pati ir atbildīga par 
interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, 
neraugoties uz atļauju savienot amatus, valsts amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī 
izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību valsts amatpersonas ētikas 
normām, ja, pildot iepriekš minētos amatus, pastāv iespēja, ka persona var nonākt interešu 
konflikta situācijā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, likuma “Par 
interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”, 8.1 panta pirmo daļu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikuma 14. punktu un 25. punktu, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr. 2024/5 “Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības projektu finansējuma konkurss iedzīvotāju iniciatīvu īstenošanai” 29. punktu, 
“Dienvidkurzemes novada pašvaldības  institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 



nolikuma” 25., 25.1., 25.2. punktiem un atbilstoši Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
domes Finanšu komitejas 17.04.2025. sēdes atzinumam: 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atļaut Evijai Farbotko, personas kods [..], savienot Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības projektu finansējuma konkursa iedzīvotāju iniciatīvu īstenošanai komisijas 
locekles amatu (bez atlīdzības) ar Finanšu nodaļas vadītājas, Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanas 
komisijas locekles, Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas 
dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai komisijas locekles amatu; 

2. Pašvaldības izpilddirektors un Centrālās pārvaldes Personāla daļas vadītājs 
kontrolē lēmuma izpildi. 
 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Evijai Farbotko (DVS); 
Pašvaldības izpilddirektoram; 
Pašvaldības izpilddirektora vietniekam; 
Domes priekšsēdētāja birojam; 
Centrālās pārvaldes Personāla daļas vadītājam; 
Centrālās pārvaldes Iekšējā audita daļas vadītājam; 
Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai. 

 
 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par amatu savienošanas atļauju Maritai Kurčanovai 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir saņemts Maritas Kurčanovas (reģistrācijas Nr. 
DKN/2025/6.6/711) iesniegums ar lūgumu atļaut amatu savienošanu “Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības projektu finansējuma konkursa iedzīvotāju iniciatīvu īstenošanai” 
vērtēšanas komisijā.  

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – 
Likums) 4. panta otrās daļas 2. punktā noteikts, ka par valsts amatpersonām uzskatāmas arī 
personas, kurām, pildot amata pienākumus publiskas personas institūcijās, saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem ir tiesības veikt uzraudzības, kontroles, izmeklēšanas vai sodīšanas 
funkcijas attiecībā uz personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā pakļautībā ir valsts 
amatpersonas, līdz ar to, tām saistoši Likumā valsts amatpersonai noteiktie pienākumi, 
ierobežojumi un aizliegumi. 



Valsts amatpersonām Likuma 6. panta otrā daļā noteiktajam ir atļauts savienot valsts 
amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts 
amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskās personas institūcijās. 

Likuma 8.1 panta pirmajā daļā noteikts, ka personai, kura, stājoties valsts 
amatpersonas amatā, vienlaikus ieņem citu amatu un šāda amatu savienošana ir 
pieļaujama, saņemot amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, ir pienākums pirms 
iecelšanas, ievēlēšanas vai apstiprināšanas amatā rakstveidā iesniegt šai amatpersonai 
(institūcijai) lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu. Par amatu 
šajā pantā uzskatāma arī saimnieciskās darbības veikšana, uzņēmuma līguma vai 
pilnvarojuma izpilde. 

Atbilstoši Likuma vispārējam regulējumam valsts amatpersona pati ir atbildīga par 
interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, 
neraugoties uz atļauju savienot amatus, valsts amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī 
izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību valsts amatpersonas ētikas 
normām, ja, pildot iepriekš minētos amatus, pastāv iespēja, ka persona var nonākt interešu 
konflikta situācijā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, likuma “Par 
interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”, 8.1 panta pirmo daļu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikuma 14. punktu un 25. punktu, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr. 2024/5 “Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības projektu finansējuma konkurss iedzīvotāju iniciatīvu īstenošanai” 29. punktu, 
“Dienvidkurzemes novada pašvaldības  institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 
nolikuma” 25., 25.1., 25.2. punktiem un atbilstoši Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
domes Finanšu komitejas 17.04.2025. sēdes atzinumam: 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atļaut Maritai Kurčanovai, personas kods [..], savienot Dienvidkurzemes 

novada pašvaldības projektu finansējuma konkursa iedzīvotāju iniciatīvu īstenošanai 
komisijas locekles amatu (ar atlīdzību) ar Sabiedrisko attiecību speciālistes amatu; 

2. Pašvaldības izpilddirektors un Centrālās pārvaldes Personāla daļas vadītājs 
kontrolē lēmuma izpildi. 

 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)

 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 
 
Lēmums nosūtāms: 
Maritai Kurčanovai (DVS); 
Pašvaldības izpilddirektoram; 
Pašvaldības izpilddirektora vietniekam; 
Domes priekšsēdētāja birojam; 
Centrālās pārvaldes Personāla daļas vadītājam; 
Centrālās pārvaldes Iekšējā audita daļas vadītājam, 
Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai. 

 
 
 
 



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par amatu savienošanas atļauju Līgai Jučerei 
 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir saņemts Līgas Jučeres (reģistrācijas Nr. 

DKN/2025/6.6/706) iesniegums ar lūgumu atļaut amatu savienošanu “Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības projektu finansējuma konkursa iedzīvotāju iniciatīvu īstenošanai” 
vērtēšanas komisijā.  

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – 
Likums) 4. panta otrās daļas 2. punktā noteikts, ka par valsts amatpersonām uzskatāmas arī 
personas, kurām, pildot amata pienākumus publiskas personas institūcijās, saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem ir tiesības veikt uzraudzības, kontroles, izmeklēšanas vai sodīšanas 
funkcijas attiecībā uz personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā pakļautībā ir valsts 
amatpersonas, līdz ar to, tām saistoši Likumā valsts amatpersonai noteiktie pienākumi, 
ierobežojumi un aizliegumi. 

Valsts amatpersonām Likuma 6. panta otrā daļā noteiktajam ir atļauts savienot valsts 
amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts 
amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskās personas institūcijās.  

Likuma 8.1 panta pirmajā daļā noteikts, ka personai, kura, stājoties valsts 
amatpersonas amatā, vienlaikus ieņem citu amatu un šāda amatu savienošana ir 
pieļaujama, saņemot amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, ir pienākums pirms 
iecelšanas, ievēlēšanas vai apstiprināšanas amatā rakstveidā iesniegt šai amatpersonai 
(institūcijai) lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu. Par amatu 
šajā pantā uzskatāma arī saimnieciskās darbības veikšana, uzņēmuma līguma vai 
pilnvarojuma izpilde. 

Atbilstoši Likuma vispārējam regulējumam valsts amatpersona pati ir atbildīga par 
interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, 
neraugoties uz atļauju savienot amatus, valsts amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī 
izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību valsts amatpersonas ētikas 
normām, ja, pildot iepriekš minētos amatus, pastāv iespēja, ka persona var nonākt interešu 
konflikta situācijā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, likuma “Par 
interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”, 8.1 panta pirmo daļu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikuma 14. punktu un 25. punktu, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr. 2024/5 “Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības projektu finansējuma konkurss iedzīvotāju iniciatīvu īstenošanai” 29. punktu, 
“Dienvidkurzemes novada pašvaldības  institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 
nolikuma” 25., 25.1., 25.2. punktiem un atbilstoši Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
domes Finanšu komitejas 17.04.2025. sēdes atzinumam: 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atļaut Līgai Jučerei, personas kods [..], savienot Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības projektu finansējuma konkursa iedzīvotāju iniciatīvu īstenošanai komisijas 
locekles amatu (ar atlīdzību) ar Dienvidkurzemes novada bibliotēkas vadītājas amatu; 



2. Pašvaldības izpilddirektors un Centrālās pārvaldes Personāla daļas vadītājs 
kontrolē lēmuma izpildi. 

 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)

 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Līgai Jučerei (DVS); 
Pašvaldības izpilddirektoram; 
Pašvaldības izpilddirektora vietniekam; 
Domes priekšsēdētāja birojam; 
Centrālās pārvaldes Personāla daļas vadītājam; 
Centrālās pārvaldes Iekšējā audita daļas vadītājam, 
Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai. 

 
 
 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par amatu savienošanas atļauju Ilvai Jurkevičai 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir saņemts Ilvas Jurkevičas (reģistrācijas Nr. 
DKN/2025/6.6/703) iesniegums ar lūgumu atļaut amatu savienošanu “Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības projektu finansējuma konkursa iedzīvotāju iniciatīvu īstenošanai” 
vērtēšanas komisijā.  

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – 
Likums) 4. panta otrās daļas 2. punktā noteikts, ka par valsts amatpersonām uzskatāmas arī 
personas, kurām, pildot amata pienākumus publiskas personas institūcijās, saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem ir tiesības veikt uzraudzības, kontroles, izmeklēšanas vai sodīšanas 
funkcijas attiecībā uz personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā pakļautībā ir valsts 
amatpersonas, līdz ar to, tām saistoši Likumā valsts amatpersonai noteiktie pienākumi, 
ierobežojumi un aizliegumi. 

Valsts amatpersonām Likuma 6. panta otrā daļā noteiktajam ir atļauts savienot valsts 
amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts 
amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskās personas institūcijās. 

Likuma 8.1 panta pirmajā daļā noteikts, ka personai, kura, stājoties valsts 
amatpersonas amatā, vienlaikus ieņem citu amatu un šāda amatu savienošana ir 
pieļaujama, saņemot amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, ir pienākums pirms 
iecelšanas, ievēlēšanas vai apstiprināšanas amatā rakstveidā iesniegt šai amatpersonai 
(institūcijai) lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu. Par amatu 
šajā pantā uzskatāma arī saimnieciskās darbības veikšana, uzņēmuma līguma vai 
pilnvarojuma izpilde. 

Atbilstoši Likuma vispārējam regulējumam valsts amatpersona pati ir atbildīga par 
interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, 



neraugoties uz atļauju savienot amatus, valsts amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī 
izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību valsts amatpersonas ētikas 
normām, ja, pildot iepriekš minētos amatus, pastāv iespēja, ka persona var nonākt interešu 
konflikta situācijā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, likuma “Par 
interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”, 8.1 panta pirmo daļu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikuma 14. punktu un 25. punktu, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr. 2024/5 “Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības projektu finansējuma konkurss iedzīvotāju iniciatīvu īstenošanai” 29. punktu, 
“Dienvidkurzemes novada pašvaldības  institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 
nolikuma” 25., 25.1., 25.2. punktiem un atbilstoši Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
domes Finanšu komitejas 17.04.2025. sēdes atzinumam: 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atļaut Ilvai Jurkevičai, personas kods [..], savienot Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības projektu finansējuma konkursa iedzīvotāju iniciatīvu īstenošanai komisijas 
locekles amatu (ar atlīdzību) ar Centrālās pārvaldes Attīstības un uzņēmējdarbības daļas 
Uzņēmējdarbības un vides nodaļas vadītājas amatu un Zvejas rīku sadales komisijas 
locekles amatu; 

2. Pašvaldības izpilddirektors un Centrālās pārvaldes Personāla daļas vadītājs 
kontrolē lēmuma izpildi. 
 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Ilvai Jurkevičai (DVS); 
Pašvaldības izpilddirektoram; 
Pašvaldības izpilddirektora vietniekam; 
Domes priekšsēdētāja birojam; 
Centrālās pārvaldes Personāla daļas vadītājam; 
Centrālās pārvaldes Iekšējā audita daļas vadītājam, 
Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai. 
 
 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par amatu savienošanas atļauju Lindai Pričinai 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir saņemts Lindas Pričinas 31.03.2025. 
(reģistrācijas Nr.DKN/2025/6.6/704) iesniegums ar lūgumu atļaut amatu savienošanu 
“Dienvidkurzemes novada pašvaldības projektu finansējuma konkursa iedzīvotāju iniciatīvu 
īstenošanai” vērtēšanas komisijā.  



Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – 
Likums) 4. panta otrās daļas 2. punktā noteikts, ka par valsts amatpersonām uzskatāmas arī 
personas, kurām, pildot amata pienākumus publiskas personas institūcijās, saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem ir tiesības veikt uzraudzības, kontroles, izmeklēšanas vai sodīšanas 
funkcijas attiecībā uz personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā pakļautībā ir valsts 
amatpersonas, līdz ar to, tām saistoši Likumā valsts amatpersonai noteiktie pienākumi, 
ierobežojumi un aizliegumi. 

Valsts amatpersonām Likuma 6. panta otrā daļā noteiktajam ir atļauts savienot valsts 
amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts 
amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskās personas institūcijās. 

Likuma 8.1 panta pirmajā daļā noteikts, ka personai, kura, stājoties valsts 
amatpersonas amatā, vienlaikus ieņem citu amatu un šāda amatu savienošana ir 
pieļaujama, saņemot amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, ir pienākums pirms 
iecelšanas, ievēlēšanas vai apstiprināšanas amatā rakstveidā iesniegt šai amatpersonai 
(institūcijai) lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu. Par amatu 
šajā pantā uzskatāma arī saimnieciskās darbības veikšana, uzņēmuma līguma vai 
pilnvarojuma izpilde. 

Atbilstoši Likuma vispārējam regulējumam valsts amatpersona pati ir atbildīga par 
interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, 
neraugoties uz atļauju savienot amatus, valsts amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī 
izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību valsts amatpersonas ētikas 
normām, ja, pildot iepriekš minētos amatus, pastāv iespēja, ka persona var nonākt interešu 
konflikta situācijā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, likuma “Par 
interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”, 8.1 panta pirmo daļu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikuma 14. punktu un 25. punktu, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr. 2024/5 “Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības projektu finansējuma konkurss iedzīvotāju iniciatīvu īstenošanai” 29. punktu, 
“Dienvidkurzemes novada pašvaldības  institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 
nolikuma” 25., 25.1., 25.2. punktiem un atbilstoši Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
domes Finanšu komitejas 17.04.2025. sēdes atzinumam: 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atļaut Lindai Pričinai, personas kods [..], savienot Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības projektu finansējuma konkursa iedzīvotāju iniciatīvu īstenošanai komisijas 
locekles amatu (ar atlīdzību) ar Dienvidkurzemes novada Kultūras pārvaldes vadītājas 
amatu; 

2. Pašvaldības izpilddirektors un Centrālās pārvaldes Personāla daļas vadītājs 
kontrolē lēmuma izpildi. 

  
 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Lindai Pričinai (DVS); 
Pašvaldības izpilddirektoram; 



Pašvaldības izpilddirektora vietniekam; 
Domes priekšsēdētāja birojam; 
Centrālās pārvaldes Personāla daļas vadītājam; 
Centrālās pārvaldes Iekšējā audita daļas vadītājam; 
Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai. 
 
 
 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

#Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestādes “Dienvidkurzemes novada 
bibliotēka” nolikuma apstiprināšana 

 
Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu, Pašvaldību likuma 

10. panta pirmās daļas 8. punktu, Bibliotēkas likuma 4. panta pirmo un otro daļu, 2024. 
gada 30. maija Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2024/9 
“Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikums” 36.8.7. apakšpunktu, un atbilstoši 
Kultūras komitejas 2025. gada 9. aprīļa sēdes atzinumam un Finanšu jautājumu 
komitejas 2025. gada 17. aprīļa sēdes atzinumam 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Izdot Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestādes  “Dienvidkurzemes 

novada bibliotēka” nolikumu (pielikumā). 
2. Nolikums stājas spēkā ar 2025. gada 1. maiju. 

 
 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
Dienvidkurzemes novada Kultūras pārvaldei; 
Dienvidkurzemes novada bibliotēkai. 
 

 



 
 
 

APSTIPRINĀTS: 

ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

__.__.2025. sēdes lēmumu Nr.___ 

(prot. Nr.__ .__.§). 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestādes 

“Dienvidkurzemes novada bibliotēka” nolikums 

 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes 
iekārtas likuma 28. pantu un 
Bibliotēku likuma 4. panta pirmo un 
otro daļu 

I Vispārīgie jautājumi 

1. Dienvidkurzemes novada bibliotēka (turpmāk – Bibliotēka) ir Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) iestāde, kas Bibliotēku likumā noteiktā 
kārtībā reģistrēta Kultūras ministrijas Bibliotēku reģistrā un kuras mērķis ir 
iedzīvotāju bibliotekārā, bibliogrāfiskā un informacionālā apkalpošana, pasaules 
kultūras mantojuma - iespieddarbu, elektronisko izdevumu, rokrakstu un citu 
dokumentu uzkrāšana, sistematizēšana, kataloģizēšana, bibliografēšana un 
saglabāšana, Bibliotēkā esošās informācijas publiskas pieejamības un 
izmantošanas nodrošināšana Dienvidkurzemes novada administratīvajā teritorijā 
(turpmāk – Novads). 

2. Bibliotēka ir Dienvidkurzemes novada Kultūras pārvaldes pakļautībā. 
3. Bibliotēkas darbība tiek finansēta no Pašvaldības budžeta līdzekļiem.  
4. Bibliotēka patstāvīgi un sadarbībā ar Pašvaldības iestādēm, aģentūrām, valsts un 

citu pašvaldību institūcijām, juridiskām un fiziskām personām īsteno noteikto 
kompetenci kultūras jomā. 

5. Bibliotēku izveido un likvidē normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome).  

6. Bibliotēkas juridiskā adrese ir Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-
3430. 

II Bibliotēkas funkcijas un uzdevumi 

7. Bibliotēkai ir šādas funkcijas un uzdevumi:  
7.1. nodrošināt bibliotekāro pakalpojumu pieejamību Novada iedzīvotājiem 

administratīvajā teritorijā, nodrošināt visiem Bibliotēkas lietotājiem brīvu, 
neierobežotu literatūras un nepieciešamās informācijas saņemšanu un 
pakalpojumus, ievērojot bibliotēku nozares standartus un bibliotēku darba 
tehnoloģijas pamatprasības; 

7.2. sniegt filiālbibliotēkām nepieciešamo profesionālo, konsultatīvo un 
praktisko palīdzību bibliotekārā darba organizēšanā (bibliotēku 
apmeklējumi, tālākizglītības, profesionālās apmācības, pieredzes 



apgūšanas pasākumu organizēšana), sadarbībā ar Liepājas centrālo 
zinātnisko bibliotēku, kas veic reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas; 

7.3. veikt Bibliotēkai nepieciešamo iespieddarbu un citu dokumentu komplektēšanu, 
jaunieguvumu bibliotekāro apstrādi, iespieddarbu un citu materiālo vērtību uzskaiti 
un nodrošināt to saglabāšanu; 

7.4. sadarbībā ar Liepājas Centrālo zinātnisko bibliotēku nodrošināt informācijas 
resursu tiešsaistes kataloga un novadpētniecības datubāzes veidošanu; 

7.5. nodrošināt nacionālās kultūras bagātību apzināšanu un saglabāšanu, 
novadpētniecības literatūras un citu apkopoto novadpētniecības materiālu 
popularizēšanu; 

7.6. iedzīvotāju apkalpošanā izmantot starpbibliotēku abonementa sistēmu 
(SBA), veikt iespieddarbu un citu dokumentu apmaiņu ar valsts un citām 
pašvaldību bibliotēkām, kā arī ārvalstu bibliotēkām; 

7.7. organizēt Bibliotēku, literatūru un lasīšanu popularizējošus pasākumus - izstādes, 
lekcijas, literārus un tematiskus pasākumus, organizējot darbu ar bērniem un 
jauniešiem atbilstoši vecuma posmiem; 

7.8. sagatavot un publicēt vietējos laikrakstos, Bibliotēku portālā, Liepājas Centrālās 
zinātniskās bibliotēkas un Pašvaldības mājaslapā informatīvos un pētnieciskos 
materiālus par Bibliotēkas darbību; 

7.9. apzināt, savākt, apkopot, sistematizēt, saglabāt un mērķtiecīgi izmantot Novada 
kultūras mantojumu, materiālus par Novada vēsturi; 

7.10. veikt citus normatīvajos aktos noteiktos uzdevumus. 

III Bibliotēkas tiesības 

8. Izdot iekšējos normatīvos aktus.  
9. Saņemt no valsts budžeta speciāli paredzētos līdzekļus ar Bibliotēkas attīstību 

saistītu programmu un projektu realizēšanai, piedalīties projektu konkursos un 
saņemt līdzekļus projektu realizācijai. 

10. Normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā saņemt juridisko un fizisko personu 
ziedojumus un dāvinājumus. 

11. Normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā sniegt maksas pakalpojumus.  
12. Komplektēt Bibliotēkas krājumus grāmatu izdevniecībās, grāmatnīcās un 

izbraukuma grāmatu tirdzniecību vietās. 
13. Normatīvajos aktos noteiktā kārtībā norakstīt Bibliotēkas krājumus, iespieddarbus, 

citus informācijas nesējus, novecojušo un nolietoto inventāru, ierīces un tehniskos 
līdzekļus. 

14. Normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodot neizmantotos dubletus un neprofilās 
literatūras krājuma daļu Bibliotēkas filiālbibliotēkām. 

15. Sadarboties ar bibliotēkām Latvijas Republikā un ārvalstīs, apvienoties asociācijās, 
apvienībās, biedrībās un citās sabiedriskās organizācijās, piedalīties to darbībā, 
iepriekš saskaņojot ar Pašvaldības Domi. 

16. Saņemt metodisku palīdzību no reģiona galvenās bibliotēkas – Liepājas Centrālās 
zinātniskās bibliotēkas profesionālās darbības jautājumos. 

17. Īstenot citas normatīvajos aktos noteiktās tiesības. 

IV Bibliotēkas struktūra un darba organizācija 

18. Bibliotēkas darbu vada iestādes vadītājs, kuru pēc Kultūras pārvaldes vadītāja ieteikuma 
ieceļ un atceļ no amata ar Pašvaldības Domes lēmumu. Ar Bibliotēkas vadītāju darba 



tiesiskās attiecības slēdz un izbeidz normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā Kultūras 
pārvaldes vadītājs. 

19. Bibliotēkai ir šādas filiālbibliotēkas (pielikums):  
19.1. Grobiņas pagasta bibliotēka; 
19.2. Medzes pagasta bibliotēka; 
19.3. Bārtas pagasta bibliotēka;  
19.4. Gaviezes pagasta bibliotēka; 
19.5. Vaiņodes pagasta bibliotēka; 
19.6. Nīcas pagasta bibliotēka;  
19.7. Otaņķu pagasta bibliotēka; 
19.8. Aizputes pilsētas bibliotēka; 
19.9. Aizputes pagasta bibliotēka; 
19.10. Lažas pagasta bibliotēka; 
19.11. Cīravas pagasta bibliotēka; 
19.12. Kalvenes pagasta bibliotēka; 
19.13. Kazdangas pagasta bibliotēka;  
19.14. Vērgales pagasta bibliotēka; 
19.15. Vērgales pagasta Saraiķu bibliotēka;  
19.16. Pāvilostas pilsētas bibliotēka; 
19.17. Sakas pagasta Ulmales bibliotēka; 
19.18. Priekules pilsētas bibliotēka; 
19.19. Gramzdas pagasta bibliotēka, kura nodrošina  pakalpojumu sniegšanas vietu 

Aizvīķos; 
19.20. Bunkas pagasta bibliotēka; 
19.21. Bunkas pagasta Tadaiķu bibliotēka; 
19.22. Bunkas pagasta Krotes bibliotēka; 
19.23. Kalētu pagasta bibliotēka; 
19.24. Virgas pagasta bibliotēka; 
19.25. Virgas pagasta Purmsātu bibliotēka; 
19.26. Durbes pilsētas bibliotēka; 
19.27. Vecpils pagasta bibliotēka; 
19.28. Tadaiķu pagasta bibliotēka; 
19.29. Dunalkas pagasta bibliotēka; 
19.30. Rucavas pagasta bibliotēka; 
19.31. Dunikas pagasta bibliotēka; 
19.32. Embūtes pagasta bibliotēka. 

20. Novada pagasta filiālbibliotēkas un bibliobuss veic bibliotēkas, kā arī klientu 
apkalpošanas centra funkcijas un uzdevumus, kas noteikti Pašvaldības Centrālās 
pārvaldes Administratīvās daļas reglamentā. 

21. Vietās, kur nav pieejama pašvaldības publiskā bibliotēka, lasītājus apkalpo mobilā 
bibliotēka – bibliobuss, kurai ir kopīgs krājums ar Grobiņas pagasta bibliotēku. 

22. Bibliotēkas vadītājs: 
22.1. organizē, nodrošina un atbild par Bibliotēkas funkciju un uzdevumu izpildi; 
22.2. atbild par iestādes iekšējās kontroles sistēmas izveidošanu un darbību; 
22.3. nodrošina  personāla vadību; 
22.4. organizē Bibliotēkas Attīstības stratēģijas izstrādi un iesniedz to apstiprināšanai    

Pašvaldības Domei; 
22.5. sniedz nepieciešamo profesionālo un statistisko informāciju par Dienvidkurzemes 

bibliotēkas darbību Liepājas Centrālās zinātniskās bibliotēkas, Pašvaldībai, 
Kultūras pārvaldei un citām institūcijām pēc pieprasījuma, atbilstoši normatīvo aktu 



prasībām; 
22.6. sniedz Pašvaldībai nepieciešamo informāciju un priekšlikumus Bibliotēkas un 

filiālbibliotēku darbības jautājumos; 
22.7. apkopo, analizē un uzkrāj Bibliotēkas darba profesionālo un statistisko informāciju, 

popularizē uzkrāto darba pieredzi, darba efektivitātes novērtēšanai un 
salīdzināšanai, veido un uztur statistikas datu bāzi; 

22.8. plāno un organizē Bibliotēkas darbību, koordinē tās sadarbību ar citām Latvijas 
Republikas novadu bibliotēkām, iestādēm un organizācijām; 

22.9. kontrolē Bibliotēkas krājumu stāvokli un iepirktās literatūras kvalitāti, koordinē 
iespieddarbu iepirkšanu un periodisko izdevumu pasūtīšanu; 

22.10. koordinē novadpētniecības, bibliogrāfisko uzziņu un informācijas darbu 
filiālbibliotēkās; 

22.11. sagatavo Bibliotēkas budžeta projektu un iesniedz to apstiprināšanai Pašvaldības 
Domei, kontrolē tā izpildi;  

22.12. nodrošina Bibliotēkas krājumu stāvokli un iepirktās literatūras kvalitāti, koordinē 
iespieddarbu iepirkšanu un periodisko izdevumu pasūtīšanu; 

22.13. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā rīkojas ar Bibliotēkas finanšu līdzekļiem; 
22.14. izstrādā un iesniedz Pašvaldībai un Liepājas Centrālai zinātniskai bibliotēkai 

Bibliotēkas stratēģiskos, gada un ceturkšņu darba plānus, statistiskās atskaites, 
pārskatus un citu pieprasīto informāciju; 

22.15. nodrošina filiālbibliotēku darba statistisko pārskatu un atskaišu iesniegšanu 
Liepājas Centrālai zinātniskai bibliotēkai un statistiskās informācijas  savlaicīgu 
atspoguļošanu Latvijas Kultūras datu portālā (Kultūras kartē);  

22.16. regulāri paaugstina savu profesionālo zināšanu līmeni, piedaloties organizētajos 
kvalifikācijas paaugstināšanas pasākumos;  

22.17. organizē Bibliotēkas un filiālbibliotēku darbinieku kvalifikācijas paaugstināšanas 
pasākumus; 

22.18. nodrošina Bibliotēkas darbības tiesiskumu; 
22.19. bez īpaša pilnvarojuma un savas kompetences ietvaros pārstāv Bibliotēku valsts 

un pašvaldību iestādēs, tiesā, citās iestādēs, uzņēmumos un organizācijās, 
attiecībās ar fiziskām un juridiskām personām; 

22.20. veic citus normatīvajos aktos un šajā Nolikumā noteiktos pienākumus. 

23. Bibliotēkas vadītāja pienākumus un tiesības nosaka šis Nolikums un amata apraksts, kuru 
apstiprina Kultūras pārvaldes vadītājs. 

24. Bibliotēkas vadītāja prombūtnes laikā vadītāja pienākumus veic ar Kultūras pārvaldes 
vadītāja rīkojumu nozīmēts darbinieks. 

25. Ar Bibliotēku darbiniekiem darba tiesiskās attiecības slēdz un izbeidz normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā Bibliotēkas vadītājs. 

26. Bibliotēkas darbinieki veic amata pienākumus saskaņā ar darba līgumu, amata aprakstu, 
rīkojumiem un ir atbildīgs par savlaicīgu un kvalitatīvu pienākumu izpildi. 

27. Ja Bibliotēkas darbinieks ir saņēmis uzdevumu izpildei, kuru nav uzdevis tiešais vadītājs, 
viņš par to informē Bibliotēkas vadītāju.  

28. Bibliotēkas vadītājs veic Bibliotēkas darbinieku darba izpildes novērtēšanu un mācību 
vajadzību noteikšanu. 

29. Bibliotēkas grāmatvedības, finanšu līdzekļu uzskaiti un apriti nodrošina Pašvaldības 
Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības daļa. 

30. Bibliotēkas personāla lietvedību nodrošina Pašvaldības Centrālās pārvaldes Pašvaldības 
Personāla daļa. 

31. Bibliotēkas darbinieka faktisko rīcību var apstrīdēt Bibliotēkas vadītājam.  

32. Bibliotēkas vadītāja faktisko rīcību var apstrīdēt Kultūras pārvaldes vadītājam.  



 

V Noslēguma jautājumi 

 

33. Nolikums stājas spēkā 2025. gada 1. maijā. 

34. Ar Nolikuma spēkā stāšanos spēku zaudē ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
2021. gada 30. decembra sēdes lēmuma (prot. Nr.15.19.§) apstiprinātais Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības iestādes “Dienvidkurzemes novada bibliotēka” nolikums.   
 

Domes priekšsēdētājs       A. Priedols      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pielikums 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu "Dienvidkurzemes 
novada iedzīvotāju padomes nolikums" izdošanu 

 
Izskatot sagatavoto saistošo noteikumu “Dienvidkurzemes novada iedzīvotāju 

padomes nolikums” projektu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
pirmo punktu, 44.panta pirmo daļu, 58.panta sesto daļu un 17.04.2025. Finanšu komitejas 
sēdes atzinumu,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Izdot Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošos noteikumus  Nr. …. 

“Dienvidkurzemes novada iedzīvotāju padomes nolikums” (pielikumā). 
2. Uzdot Administratīvās daļas vadītājai trīs darba dienu laikā pēc saistošo 

noteikumu Nr. __ parakstīšanas nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis” . 

3. Lēmuma izpildes kontroli nodrošināt Domes priekšsēdētaja birojam. 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Administratīvai daļai, 
Pašvaldības izpilddirektoram, 
Pagastu apvienību pārvaldniekiem, 
Domes priekšsēdētāja birojam, 
Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai - publiskošanai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dienvidkurzemes novada pašvaldības  saistošo noteikumu Nr.___ "Dienvidkurzemes 

novada iedzīvotāju padomes nolikums" 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

  

Sadaļas nosaukums. Sadaļas paskaidrojums 

1. Mērķis un 
nepieciešamības 
pamatojums 

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir izveidot 
konsultatīvu institūciju - Dienvidkurzemes novada  
iedzīvotāju padomes, lai veicinātu vietējo iedzīvotāju 
līdzdalību Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) funkciju īstenošanā, nodrošinātu 
vietējo iedzīvotāju interešu pārstāvību un Pašvaldības 
teritorijas attīstību, veicinot iedzīvotāju savstarpējo 
sadarbību un saskaņotu rīcību kopējam labumam ar 
Pašvaldību. 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības teritoriālā 
iedalījuma vienību iedzīvotāju padomes tiek veidotas 
šādās teritoriālajās vienībās: Aizputes pagasts, Aizputes 
pilsēta, Bārtas pagasts, Bunkas pagasts, Cīravas 
pagasts, Dunalkas pagasts, Dunikas pagasts, Durbes 
pagasts, Durbes pilsēta, Embūtes pagasts, Gaviezes 
pagasts, Gramzdas pagasts, Grobiņas pagasts, 
Grobiņas pilsēta, Kalētu pagasts, Kalvenes pagasts, 
Kazdangas pagasts, Lažas pagasts, Medzes pagasts, 
Nīcas pagasts, Otaņķu pagasts, Pāvilostas pilsēta, 
Priekules pagasts, Priekules pilsēta, Rucavas pagasts, 
Sakas pagasts, Tadaiķu pagasts, Vaiņodes pagasts, 
Vecpils pagasts, Vērgales pagasts un Virgas pagasts.  
Līdz šim Dienvidkurzemes novadā nav darbojušās 
Iedzīvotāju padomes, ar saistošajiem noteikumiem tiek 
izveidots jauna institūcija, kas dos iespēju sabiedrībai 
aktīvāk iesaistīties pašvaldības darbā un tās lēmumu 
pieņemšanā.  
2023.gada 1.janvārī spēkā ir stājies Pašvaldību likums, 
kura 58.pants paredz pašvaldībām iespēju izveidot 
Iedzīvotāju padomes. Pašvaldību likuma 58.panta sestā 
daļa nosaka, ka dome izdod Padomes nolikumu — 
saistošos noteikumus, kuros nosaka Padomes 
izveidošanas un darbības nosacījumus. 

2. Fiskālā ietekme 
uz pašvaldības 
budžetu 

2.1. Noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze 
uz pašvaldības budžetu – noteikumu izpilde notiks 
pašvaldības kārtējā gada budžeta ietvaros:  
2.1.1. uz ieņēmumu daļu nav attiecināms;  

https://lv.wikipedia.org/wiki/Aizputes_pagasts
https://lv.wikipedia.org/wiki/Aizpute
https://lv.wikipedia.org/wiki/B%252525C4%25252581rtas_pagasts
https://lv.wikipedia.org/wiki/Bunkas_pagasts
https://lv.wikipedia.org/wiki/C%252525C4%252525ABravas_pagasts
https://lv.wikipedia.org/wiki/C%252525C4%252525ABravas_pagasts
https://lv.wikipedia.org/wiki/Dunalkas_pagasts
https://lv.wikipedia.org/wiki/Dunikas_pagasts
https://lv.wikipedia.org/wiki/Durbes_pagasts
https://lv.wikipedia.org/wiki/Durbes_pagasts
https://lv.wikipedia.org/wiki/Durbe
https://lv.wikipedia.org/wiki/Emb%252525C5%252525ABtes_pagasts
https://lv.wikipedia.org/wiki/Gaviezes_pagasts
https://lv.wikipedia.org/wiki/Gaviezes_pagasts
https://lv.wikipedia.org/wiki/Gramzdas_pagasts
https://lv.wikipedia.org/wiki/Grobi%252525C5%25252586as_pagasts
https://lv.wikipedia.org/wiki/Grobi%252525C5%25252586a
https://lv.wikipedia.org/wiki/Kal%252525C4%25252593tu_pagasts
https://lv.wikipedia.org/wiki/Kalvenes_pagasts
https://lv.wikipedia.org/wiki/Kazdangas_pagasts
https://lv.wikipedia.org/wiki/La%252525C5%252525BEas_pagasts
https://lv.wikipedia.org/wiki/Medzes_pagasts
https://lv.wikipedia.org/wiki/N%252525C4%252525ABcas_pagasts
https://lv.wikipedia.org/wiki/Ota%252525C5%25252586%252525C4%252525B7u_pagasts
https://lv.wikipedia.org/wiki/P%252525C4%25252581vilosta
https://lv.wikipedia.org/wiki/Priekules_pagasts
https://lv.wikipedia.org/wiki/Priekule
https://lv.wikipedia.org/wiki/Rucavas_pagasts
https://lv.wikipedia.org/wiki/Sakas_pagasts
https://lv.wikipedia.org/wiki/Tadai%252525C4%252525B7u_pagasts
https://lv.wikipedia.org/wiki/Vai%252525C5%25252586odes_pagasts
https://lv.wikipedia.org/wiki/Vecpils_pagasts
https://lv.wikipedia.org/wiki/V%252525C4%25252593rgales_pagasts
https://lv.wikipedia.org/wiki/Virgas_pagasts


2.1.2. izdevumu daļa nav precīzi aprēķināma, jo atkarīga 
no ierosinājumu skaita;  
2.1.3. nav paredzēta ietekme uz citām pozīcijām 
budžeta ieņēmumu vai izdevumu daļā.  
2.2. Nav nepieciešami papildus resursi sakarā ar jaunu 
institūciju vai darba vietu veidošanu, lai nodrošinātu 
saistošo noteikumu izpildi. 

3. Sociālā ietekme, 
ietekme uz vidi, 
iedzīvotāju veselību, 
uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības 
teritorijā, kā arī 
plānotā regulējuma 
ietekme uz 
konkurenci 

Pozitīva sociālā ietekme, sabiedrībai tiek dota iespēja 
iesaistīties Pašvaldības darbā. Kandidēt padomes 
locekļu vēlēšanās var jebkura persona, kura atbilst 
Pašvaldību likuma 58. panta trešajā un ceturtajā daļā 
noteiktajām prasībām. Iedzīvotājiem un uzņēmējiem ir 
vieglāk iesaistīties un izteikt savus ierosinājumus 
Pašvaldības darbā. Nolikuma pieņemšana labvēlīgi 
ietekmēs apkārtējo vidi – tiks gādāts par Pašvaldības 
administratīvās teritorijas labiekārtošanu, vides 
aizsardzību un sanitārās tīrības uzturēšanu, pilsētvides 
ainavas un esošā kultūras mantojuma saglabāšanu. Tiks 
dota iespēja Padomēm iesaistīties dokumentu izstrādes 
darba grupās attīstības plānošanas jautājumos, kas skar 
attiecīgo pagasta/pilsētas teritoriju. Saistošie noteikumi 
neietekmēs konkurenci 

 

4. Ietekme uz 
administratīvajām 
procedūrām un to 
izmaksām 

Pašvaldība par saviem līdzekļiem organizē padomes 
locekļu vēlēšanas un nodrošina padomes locekļus ar 
darbam nepieciešamajām telpām un iekārtām. 
Iespējama izdevumu daļas palielināšanās saistībā ar 
nepieciešamību nodrošināt Padomju darba apstākļus, 
piemēram, kancelejas preces, kas varētu sastādīt 
apmēram 30 (trīsdesmit) euro mēnesī katrai padomei. 
Balsu skaitīšanas procesā iesaistītās personas darbu 
veic noteiktā darba laika ietvaros  un  samaksa par to 
netiek noteikta. 

5. Ietekme uz 
pašvaldības 
funkcijām un 
cilvēkresursiem 

Pašvaldību funkcijas, kuru izpildei tiek izstrādāti šie 
saistošie noteikumi: 
1. gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas 
labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai 
paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšana; parku, 
skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; pretplūdu 
pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas 
vietu izveidošana un uzturēšana), kā arī noteikt teritoriju 
un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar 
sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un 
pilsētvides ainavas saglabāšanu;  



2. sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, 
sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras, vēstures un 
sakrālā mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu 
kultūras norisēm;  
3. sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības 
administratīvajā teritorijā un sniegt tai atbalstu Padomes 
darbības nodrošināšanā tiek iesaistīti pašvaldības 
Administrācijas darbinieki, attiecīgā pagasta apvienības 
pārvaldes vadītājs un darbinieki. Netiek veidotas jaunas 
darba vietas. 

6. Informācija par 
izpildes  
nodrošināšanu 

Saistoši noteikumu darbības nodrošināšanai tiek 
iesaistīti Pašvaldības centrālās administrācijas 
darbinieki, attiecīgā pagasta/pilsētas pārvaldes vadītājs 
un darbinieki. Netiek paredzēts veidot jaunas darba 
vietas. Padome sniedz Pašvaldībai pārskatu par 
Padomes darbu. 

7. Prasību un 
izmaksu 
samērīgums pret 
ieguvumiem, ko 
sniedz mērķa 
sasniegšana 

Saistošie noteikumi ir piemēroti mērķa (sabiedrības 
iesaistes veicināšanai) sasniegšanai. Ņemot vērā, ka 
šādu sabiedrības iesaistes veidu pašvaldības darbā 
noteic Pašvaldību likums, secināms, ka likumdevējs jau 
ir izvērtējis šādu institūciju izveidošanas samērīgumu 
minētā mērķa sasniegšanai. 

8. Izstrādes gaitā 
veiktās konsultācijas 
ar privātpersonām 
un institūcijām 

Saistošo noteikumu projekts un tam pievienotais 
paskaidrojuma raksts 27.11.2024. publicēts pašvaldības 
oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa 
noskaidrošanai, paredzot termiņu viedokļu sniegšanai 
līdz 10.12.2024. 

Noteiktā termiņa ietvaros saņemti  5 (piecu) iedzīvotāju 
priekšlikumi.   

1.Grozīt Nolikuma 3.punktu un noteikt, ka iedzīvotāju 
padomes tiek veidotas apvienojot teritoriālās vienības 
pēc ģeogrāfiskā principa, piem.,  kādreizējo novadu 
robežās. 

Priekšlikums netiek atbalstīts. Kādreizējos novados 
ietilpst vairākas teritoriālās vienības, kuru iedzīvotājiem 
var būt atšķirīgas intereses. Nolikums nosaka, ka  
padomes var tikt veidotas  teritoriālās vienībās un 
padomes locekļiem, kuri pārstāvēs iedzīvotājus 

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums


nepastāv ierobežojums ar dzīves vietas piederību 
konkrētai teritoriālai vienībai. 

2.  Grozīt Nolikuma 4.punktu: 

2.1. papildināt  iedzīvotāju padomes uzdevumus un 

noteikt, ka padomes kompetencē papildus  Pašvaldības 

likuma 58.panta otrā daļā noteiktam ir:  jautājumi, kas 

regulē saimniecisko darbību pilsētā un rīcību ar 

nekustamo īpašumu konkrētās teritoriālajās vienībās; 

atbalsts dabas kapitāla ilgtspējīgai pārvaldībai un 

apsaimniekošanai, kā publiskā lietošanā  esoša 

Pašvaldības īpašuma izmantošanas kārtības 

noteikšanā; Jautājumi, kas skar atbalstu klimata 

pārmaiņu ierobežošanas projektiem (vēja turbīnas) un 

Pielāgošanos šīm ekonomiskajām aktivitātēm; 

tirdzniecības atļauju, tostarp alkohola (licenču) 

izsniegšanu bāriem, āra terasēm, restorāniem, 

kafejnīcām, sabiedriskās ēdināšanas uzņēmumiem un 

citiem rekreācijas un izklaides organizēšanas 

uzņēmumiem; pilsētas infrastruktūras attīstība un 

uzlabošana, pilsētas pieguļošo teritoriju aizsardzība. 

2.2. svītrot no Nolikuma 4.punkta iedzīvotāju padomes 

uzdevumus, kas neatbilst 58.panta otrā daļā noteiktam. 

 

Priekšlikumi  daļēji atbalstīti un  Nolikuma 4.punkts 

izteikts jaunā redakcijā. 

 

3. Grozīt Nolikuma 5.punktu: 

3.1.Precizēt gramatiski pareizi 5.1.punktu, papildus 

norādot, ka iedzīvotāju padomei ir tiesības apzināt 

sabiedrības viedokli par jautājumiem, kuri norādīti 

Likuma 58.panta (2 ) punktā; 

3.2. 5.1.punktu izteikt šādā redakcijā: pastāvīgi apzināt 

iedzīvotāju vajadzības un sekot līdzi konkrētās 

teritoriālās vienības ekonomiskās attīstības 

jautājumiem; papildināt 5.2. punktu ar komersantu. 



 

Priekšlikumi daļēji atbalstīti un Nolikuma 5.punkts 

izteikts jaunā redakcijā.  

 

4. Grozīt Nolikuma 6.punktu, papildinot ar padomes 

tiesībām: izteikt priekšlikumus attiecīgās pārvaldes 

vadītājam par ikgadējā budžetā iekļaujamām 

nepieciešamo projektu prioritātēm un konkrētās 

teritoriālās vienības attīstības nepieciešamībām; 

pieprasīt un saņemt atbildi no Pašvaldības par konkrētās 

teritoriālās vienības budžeta stāvokli un tekošā norēķinu 

konta atlikumu.   

 

Priekšlikums daļēji atbalstīts un Nolikuma 6.punkts 

izteikts jaunā redakcijā. 

 

5. Grozīt Nolikuma 7.2. punktu un noteikt, ka pilsētu 

padomes sastāvā ir 6(seši)  Padomes locekļi. 

 

Priekšlikums netiek atbalstīts, jo pāra skaita padomes 

locekļu esamība var radīt situāciju, ka pretēju viedokļu 

vienādu balsu skaitu gadījumā, lēmums netiek pieņemts. 

 

6. Grozīt Nolikuma 8.punktu, precizējot, ka par Padomes 

locekli var pretendēt tikai konkrētā dzīvesvietas apkaimē 

deklarētās personas – pilsēta, pagasts, vai pēc 

personīgās izvēles kādā no pilsētām, vai vairākos 

pagastos Dienvidkurzemes novadā. 

 

Priekšlikums netiek atbalstīts, jo Pašvaldību likumā nav 

noteikts, ka ar Nolikumu var noteikt papildus 

ierobežojumus padomes locekļu kandidātiem. 

 



7. Grozīt Nolikuma 12.punktu: 

7.1. papildināt ar nosacījumu, ja vēlētājs deklarējis savu  

dzīves vietu teritoriālā vienībā 90 dienas pirms 

vēlēšanām; 

7.2. papildināt  ar nosacījumu, ja vēlētājam attiecīgās 

pašvaldības administratīvajā teritoriālajā vienībā pieder 

nekustamais īpašums. 

 

Priekšlikumi daļēji tiek atbalstīti  un Nolikuma 12.punkts 

papildināts. 

 

8. Nodrošināt Nolikuma 18.punkta caurspīdīgumu. 

Priekšlikums daļēji tiek atbalstīts un papildināts 

Nolikuma 13.2. punkts  

 

9. Papildināt sadaļu “IV. Padomes darba organizācija“ ar 

kārtību vai nosacījumiem par padomes sēžu darba 

kārtības izziņošanas termiņiem, kā arī citiem 

nosacījumiem. 

 

Priekšlikumi tiek atbalstīt.  Tiek  precizēti  darba 

organizācijas nosacījumi. Veikti papildinājumi, grozījumi, 

labojumi, precizēti termiņi. 

 

10. Precizēt  Nolikuma 1.Pielikumu: nodrošināt  

elektroniskās balsojuma anonimitāti līdz balsu 

skaitīšanas uzsākšanai; paplašināt iespēju balsot 

izmantojot reģistrāciju ar banku starpniecību, kā arī 

sestdienās; papildināt ar tiesībām sabiedrības 

pārstāvjiem iesaistīties balsu skaitīšanas procesā. 

 



Priekšlikumi netiek atbalstīti. Papildus tehniskais 

nodrošinājums un prasību nodrošināšana prasa finanšu 

līdzekļus, t.i., tas atstās  ietekmi uz budžetu. 1.Pielikumā 

noteiktā kārtība neierobežo iedzīvotāju  tiesības 

pārliecināties par Normatīvo aktu, t.i., šo noteikumu 

ievērošanu padomes vēlēšanas procesā. 

Nolikuma 1.Pielikumā veikti grozījumi, lai  precizētu 

kārtību. 

Atkārtoti Saistošo noteikumu projekts un tam 
pievienotais paskaidrojuma raksts 06.03.2025. publicēts 
pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa 
noskaidrošanai, paredzot termiņu viedokļu sniegšanai 
līdz 20.03.2025. 

Noteiktā termiņa ietvaros saņemti  4 (četru) iedzīvotāju  
un vienas biedrības priekšlikumi: 

1. Mainīt Saistošo noteikumu nosaukumu no tā 
izslēdzot vārdu pašvaldības. 

Priekšlikums ir  atbalstāms nosaukumā svītrojams 
vārds -pašvaldības. 
2. Veikt redakcionālas izmaiņas Nolikuma 1.punktā, jo 

nav saprotams cik padomes tad var tikt veidotas un, 
ka Nolikums nosakot padomes locekļu darbības 
termiņu, nevis pašas padomes. 

Priekšlikums nav atbalstāms, jo no Nolikuma 3.punkta 
izriet, ka padome var tikt veidota katrā teritoriālajā 
vienībā un Nolikuma 33.punkts nosaka arī padomes 
darbību. 
3. Grozīt Nolikuma 3.punktu, par padomes darbības 

teritorijām nosakot nevis novada teritoriālās 
vienības, bet gan šo teritoriālo vienību apvienības 
kādreizējo novadu robežās, padomes sastāvā 
iekļaujot visu šo apvienību sastāvā esošo teritoriālo 
vienību iedzīvotājus. 

Priekšlikums nav atbalstāms, jo vairākkārtīgi deputāti 
šādu priekšlikumu jau noraidījuši un šo priekšlikumu 
iesniegusi tā pati persona. Citi iedzīvotāji šādu 
priekšlikumu nav izteikuši. 
4. Grozīt Nolikuma 4.punktu, paplašinot Iedzīvotāju 

padomes uzdevumus, nosakot, ka tā izskata no 
Pašvaldību likuma 4.panta pirmajā daļā noteiktajām 
Pašvaldības autonomajām funkcijām izrietošus 
jautājumus, sk., kas noteiktas arī 4.panta pirmās 
daļas 15. un 20.punktā. 



Priekšlikums nav atbalstāms, jo iepriekš jau deputāti 
lēmuši uzdevumus definēt atbilstoši Pašvaldību likuma 
58.panta otrā daļā noteiktam. 
5. Grozīt Nolikuma 5.2.punktu, izslēdzot vārdu 

uzņēmēju. 
Priekšlikums nav atbalstāms, jo viens no Padomes 
uzdevumiem ir izskatīt jautājumu, kas izriet no 
pašvaldības funkcijas- sekmēt saimniecisko darbību 
pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegt 
atbalstu (Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 
12.punkts). Skatot šo jautājumu iedzīvotājiem tomēr 
būtu izskatāmi arī uzņēmēju priekšlikumi. 
6. Grozīt Nolikuma 22.punktu, papildot ar to, ka arī 

sēžu protokolistu no savas vides ievēl Padomes 
locekļi un svītrot  Nolikuma 26.punktu.  

Priekšlikums atbalstāms un  Nolikuma 22.punkts 
izteikts jaunā redakcijā un svītrots 26.punkts. 

7.Grozīt Nolikuma 27.punktu, nosakot, ka Padomes 

sēdes protokolu oriģināli glabājas pie padomes 

priekšsēdētāja. 

Priekšlikums daļēji ņemams vērā un no 27.punkta 

svītrojams pēdējais teikums.  

7. Grozīt Nolikuma 31.punktu, izslēdzot uzņēmēju 
tiesības  ierosināt izskatāmos jautājumus. 

Priekšlikums nav atbalstāms. Pamatojumu skatīt  pie  

5.punkta. 

8. Precizēt Nolikuma 39.punktu, jo jebkuram 
iedzīvotājam ir tiesības piedalīties domes un 
komiteju sēdēs. 

Priekšlikums atbalstāms  un precizēts Nolikuma 

39.punkts. 

9. Papildināt Nolikuma 1.Pielikumu, paredzot 
neatkarīga novērotāja klātbūtni, lai nodrošinātu 
procesa caurspīdīgumu. 

Priekšlikums daļēji  atbalstāms.  Tiek  precizēts  

Nolikuma 1.Pielikums, paredzot iespēju  sabiedrības 

pārstāvju  piedalīšanās padomju locekļu vēlēšanās. 

10. Svītrot pieteikuma veidlapā  aili ``Pārstāvētā 
iedzīvotāju grupa`` 

Priekšlikums atbalstāms. 

 



 

Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 

 

 

 

APSTIPRINĀTI: 

ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

__._.2024. sēdes lēmumu Nr.___ (prot.Nr.___  __.§) 

 

DIENVIDKURZEMES NOVADA PAŠVALDĪBAS SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. ...   
“DIENVIDKURZEMES  NOVADA  IEDZĪVOTĀJU PADOMES NOLIKUMS” 

Izdoti saskaņā ar  
Pašvaldību likuma 58.panta sesto daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka Dienvidkurzemes novada 
iedzīvotāju padomes (turpmāk – Padome) darbības teritoriju, kompetenci, padomes locekļu 
skaitu, ievēlēšanas kārtību, darbības termiņu, darba organizāciju un kārtību.  

2. Padome ir sabiedriski aktīvu cilvēku grupa, kura darbojas uz brīvprātības principiem 
ar mērķi nodrošināt Dienvidkurzemes novada teritoriālā iedalījuma vienību (pilsētu un 
pagastu) (turpmāk- teritorija) iedzīvotāju (turpmāk – iedzīvotāji) interešu pārstāvību un 
sekmēt efektīvu, atklātu un atbildīgu sabiedrības iesaistīšanos Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) darbā, tādējādi paaugstinot Pašvaldības darba kvalitāti 
un atbilstību tās iedzīvotāju interesēm. 

3. Iedzīvotāju Padome var tikt veidota šādās teritoriālajās vienībās: Aizputes pagasts, 
Aizputes pilsēta, Bārtas pagasts, Bunkas pagasts, Cīravas pagasts, Dunalkas pagasts, 
Dunikas pagasts, Durbes pagasts, Durbes pilsēta, Embūtes pagasts, Gaviezes pagasts, 
Gramzdas pagasts, Grobiņas pagasts, Grobiņas pilsēta, Kalētu pagasts, Kalvenes pagasts, 
Kazdangas pagasts, Lažas pagasts, Medzes pagasts, Nīcas pagasts, Otaņķu pagasts, 
Pāvilostas pilsēta, Priekules pagasts, Priekules pilsēta, Rucavas pagasts, Sakas pagasts, 
Tadaiķu pagasts, Vaiņodes pagasts, Vecpils pagasts, Vērgales pagasts un Virgas pagasts.  

II. Padomes uzdevumi, pienākumi un tiesības 



4. Padomes uzdevums ir nodrošināt iedzīvotāju interešu pārstāvību Pašvaldībā,  
izskatot  Pašvaldību likuma 4.panta pirmās  daļas  2., 5. un 12. punktā noteiktajām 
Pašvaldības  funkcijām  izrietošus jautājumus.  

5. Padomei ir šādi pienākumi:  

5.1. pastāvīgi apzināt iedzīvotāju vajadzības; 

5.2. pieņemt iedzīvotāju un uzņēmēju ierosinājumus, priekšlikumus; 

5.2. informēt iedzīvotājus par Padomes darbu, sanāksmēm,  to darba kārtību un 
sanāksmju protokolus, iesniedzot Pašvaldībā publicēšanai Pašvaldības oficiālajā 
tīmekļvietnē https://www.dkn.lv. 

5.4. pēc  Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes (turpmāk – Dome) lūguma, 
sniegt viedokli pirms lēmuma pieņemšanas, ja tas skar Padomes darbības teritorijas 
iedzīvotāju intereses.   

6. Padomei ir šādas tiesības:  

6.1. sagatavot lēmumu projektus  izskatīšanai komitejas sēdēs un  Domes sēdē  par 
noteikumu 4.punktā minētajiem  jautājumiem, ievērojot Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības darba reglamentā noteikto lēmumu projektu sagatavošanas un 
saskaņošanas kārtību; 

6.2. pieprasīt un saņemt no Pašvaldības informāciju, kas nepieciešama Padomes 
uzdevumu  veikšana; 

6.3.apzināt iedzīvotāju  viedokli par Padomes izskatāmiem jautājumiem; 

6.4. pieprasīt un saņemt atbildi no Pašvaldības par konkrētās teritoriālās vienības 
budžeta stāvokli.  

III. Padomes locekļu skaits, kandidātu izvirzīšanas un vēlēšanas  kārtība, padomes  

darbības termiņš 

7. Padomes locekļu darbs nav algots. Padomes sastāvā ievēl: 

7.1. pagastos - 5 (pieci) Padomes locekļus; 

7.2. pilsētās - 7 (septiņi) Padomes locekļus. 

 8. Par Padomes locekli var ievēlēt fizisku personu, ievērojot Pašvaldību likuma 58.panta 
trešās un ceturtās daļas nosacījumus.  

9. Pēc iedzīvotāju ierosinājuma saņemšanas vai pēc savas iniciatīvas Pašvaldība 
paziņo par pieteikumu pieņemšanu dalībai konkrētās teritoriālās vienības Padomē, 
publicējot paziņojumu (turpmāk – pieteikšanās paziņojums) Pašvaldības oficiālajā 
tīmekļvietnē https://www.dkn.lv, Pašvaldības informatīvajā izdevumā, Pašvaldības 
oficiālajos sociālo tīklu kontos, kā arī izliekot pieteikšanās paziņojumu redzamā vietā 
pagastu/pilsētu pārvaldes ēkā, norādot kandidātu pieteikumu (2. pielikums)  iesniegšanas  
termiņu, kas nav īsāks par 30 (trīsdesmit) dienām no paziņojuma  publicēšanas dienas 
Pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē https://www.dkn.lv un vietu, kur kandidātu pieteikums 
iesniedzams. 



10. Ja noteiktajā termiņā pieteikušos kandidātu skaits ir mazāks kā Padomē ievēlējamo 
locekļu skaits, Pašvaldība pagarina pieteikšanās termiņu vēl par 30 (trīsdesmit) dienām, par 
to publicējot paziņojumu atbilstoši 9.punktā noteiktajā kārtībā. 

11. Ja pēc atkārtota termiņa noteikšanas nav saņemts pietiekams pieteikumu skaits, 
Padomes izveidošanu atliek, līdz saņemts iedzīvotāju ierosinājums atkārtotai kandidātu 
izvirzīšanas uzsākšanai.  

12. Tiesības vēlēt Padomi ir  personai, kura atbilst Pašvaldību likuma 58.panta piektās 
daļas nosacījumiem un vēlētājs ir deklarējis savu dzīvesvietu 30 dienas pirms vēlēšanām 
teritoriālajā vienībā  kurā tiek vēlēta Padome . 

13. Domes priekšsēdētāja nozīmēts atbildīgais darbinieks 30 (trīsdesmit) dienu laikā 
apkopo pretendentu pieteikumus darbībai Padomē:  

13.1 veic pārbaudi par pretendentu atbilstību Pašvaldību likuma 58.panta trešās  un 
ceturtās daļas nosacījumiem darbībai Padomē;  

13.2. sagatavo Padomes locekļu kandidātu sarakstu, kurā ir norādīti kandidātu vārdi,  
uzvārdi un pieteikumu iesniegšanas laiki; 

13.3. publicē Padomes locekļu kandidātu sarakstu Pašvaldības oficiālajā  
tīmekļvietnē https://www.dkn.lv,  Pašvaldības informatīvajā izdevumā un Pašvaldības 
oficiālajos sociālo tīklu kontos. Sarakstu drukātā veidā izvieto attiecīgā 
pagasta/pilsētas pārvaldes telpās; 

13.4. sagatavo attiecīgajā teritorijā deklarēto - balsstiesīgo iedzīvotāju sarakstu, pēc 
kura Padomes vēlēšanu dienā, uzrādot personas apliecinošu dokumentu, 
balsstiesīgajiem iedzīvotājiem tiek izsniegta balsošanas veidlapa. 

14. Pašvaldība organizē balsošanu par Padomes locekļiem ne ātrāk kā 30 (trīsdesmit) 
dienas pēc Padomes locekļu kandidātu saraksta publiskošanas. Informācija par Padomes 
vēlēšanu vietu un laiku tiek izsludināta Pašvaldības oficiālajā  tīmekļvietnē 
https://www.dkn.lv, kā arī Pašvaldības oficiālajos sociālo tīklu kontos, kā arī izliekot 
pieteikšanās paziņojumu redzamā vietā pagasta/pilsētas pārvaldes ēkā. Padomes 
vēlēšanas notiek atbilstoši Noteikumu 1.pielikumam. 

15. Padomē ir ievēlēti tie kandidāti, kuri saņēmuši lielāko balsu skaitu. 

16. Padomes sastāvu apstiprina ar Domes lēmumu uz 3 (trijiem) gadiem no ievēlēšanas 
brīža. Pēc Domes lēmuma pieņemšanas, Pašvaldības  oficiālajā tīmekļvietnē 
https://www.dkn.lv un Pašvaldības informatīvajā izdevumā, tiek publicēts apstiprinātais 
Padomes sastāvs. 

17. Ja ievēlētā Padomes locekļa pilnvaras tiek izbeigtas pirms pilnvaru termiņa beigām, 
šī Padomes locekļa vietā līdz attiecīgā pilnvaru termiņa beigām stājas nākamais balsošanā 
lielāko balsu skaitu saņēmušais kandidāts, kurš tiek apstiprināts ar domes lēmumu.  

18. Ja balsošanā vairāki kandidāti saņēmuši vienādu balsu skaitu, tad priekšroka tiek 
dota pieteikumu iesniegšanas secībā.  

19. Padomes loceklis var izbeigt darbību Padomē, rakstveidā paziņojot par to Domei. 
Padomes locekļa darbība Padomē ar domes lēmumu tiek izbeigta iesniegumā norādītajā 
termiņā vai ar domes lēmuma stāšanās  brīdi, ja termiņš  iesniegumā nav norādīts.  



20. Ja Padomes darbības laikā Padomes locekļu skaits ir mazāks kā 7. punktā noteiktais, 
un nav iespējams izpildīt 17.punkta nosacījumus, tiek rīkotas ārkārtas Padomes locekļu 
vēlēšanas saīsinātā termiņā, kas nav īsāks par 14 (četrpadsmit) dienām.  

IV. Padomes darba organizācija 

21. Pirmo Padomes  sēdi 30 dienu laikā pēc Padomes apstiprināšanas sasauc un vada 
attiecīgās pagasta/pilsētas pārvaldes vadītājs.  

22. Padomes priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku un sēžu protokolistu no sava vidus 
ievēl Padomes locekļi ar balsu vairākumu pirmajā Padomes sēdē.  

23. Padomi vada tās priekšsēdētājs vai viņa prombūtnē - priekšsēdētāja vietnieks. 

24. Padomes sēdes sasauc un vada Padomes priekšsēdētājs: 

24.1. ne retāk kā reizi ceturksnī; 

24.2. pēc nepieciešamības; 

24.3. ja to pieprasa Pašvaldība;  

24.4. ja to pieprasa vairāk nekā puse Padomes locekļi. 

25. Padome ir lemttiesīga, ja uz sēdi ierodas ne mazāk kā puse no Padomes locekļiem. 

27. Padomes sēdes gaitu protokolē, kā arī var veikt tās audio vai audiovizuālu ierakstu. 
Protokolu paraksta sēdes vadītājs. Protokolu piecu darba dienu laikā pēc Padomes sēdes 
iesniedz Pašvaldībā publicēšanai Pašvaldības oficiālajā  tīmekļvietnē https://www.dkn.lv.  

28. Padomes lēmumiem ir ieteicošs un informējošs raksturs, tos pieņem, Padomes 
locekļiem atklāti balsojot. Ja balsu skaits ir vienāds, noteicošā ir sēdes vadītāja balss.  

29. Padomes locekli var atbrīvot no pienākumu pildīšanas Padomē gadījumā, ja 
Padomes loceklis bez attaisnojoša iemesla trīs reizes pēc kārtas neierodas uz Padomes 
sēdi. 

30. Konstatējot 29.punktā norādītos apstākļus, Padomes priekšsēdētājs 5 (piecu) darba 
dienu laikā informē Domi. Lēmumu par Padomes locekļa atbrīvošanu no pienākumu 
pildīšanas pieņem Dome.  

31. Padomes sēdes ir atklātas. Iedzīvotāji, biedrības un nodibinājumi, kā arī uzņēmēji var 
ierosināt Padomes sēdē izskatāmos jautājumus.  

32. Padomes loceklis darbojas attiecīgās teritorijas iedzīvotāju interesēs un izvairās no 
interešu konflikta. Padomes loceklis atturas no dalības sēdē vai atturas no tādu lēmumu 
pieņemšanas, kas ietekmē vai var ietekmēt Padomes locekļa, tā radinieka, tam piederoša 
uzņēmuma personiskās vai mantiskās intereses.  

33. Ja Padomes sēde netiek sasaukta ievērojot 24.punktā noteikto un  Padomes sastāvs 
ilgāk kā trīs mēnešus neatbilst 7.punkta nosacījumiem, Padome beidz pastāvēt. 

V. Padomes darbības nodrošināšana 

34. Padomes sēžu organizēšanai Padome var izmantot Pašvaldības īpašumā esošas 
telpas, iekārtas un aprīkojumu, iepriekš saskaņojot to ar attiecīgā pagasta/ pilsētas 
pārvaldes vadītāju.  



35. Informāciju par plānoto Padomes sēdes norises laiku, vietu un darba kārtību ne vēlāk 
kā 5 (piecas) darba dienas pirms norises publicē Pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 
https://www.dkn.lv, ievērojot normatīvajos aktos  noteiktos informācijas pieejamības 
ierobežojumus.  

VI. Padomes sadarbība ar Pašvaldību 

36. Pēc Padomes ierosinājuma var tikt organizēta Domes priekšsēdētāja, deputātu 
tikšanās ar Padomi, lai apspriestu ar Padomes darbību saistītus jautājumus.  

37. Reizi gadā  Pašvaldība organizē visu iedzīvotāju Padomju priekšsēdētāju vai 
vietnieku, Domes priekšsēdētāja un deputātu kopsanāksmi. 

38. Pašvaldībai ir pienākums 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā izskatīt iesniegumus 
(tai skaitā lēmuma projektus), ko iesniegusi Padome, un lemt par iesnieguma (arī lēmuma 
projekta) turpmāko virzību, nosakot par to atbildīgo pašvaldības institūciju.  

39. Padomes priekšsēdētājs un/vai vietnieks, pārstāv Padomi,Domes un komiteju sēdēs. 

 

Domes priekšsēdētājs      Aivars Priedols 

 

 

1.pielikums 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības Saistošiem noteikumiem Nr. .. 

“Dienvidkurzemes novada  iedzīvotāju padomes nolikums” 

 

Dienvidkurzemes novada iedzīvotāju padomes vēlēšanu kārtība 

 

 

1. “Dienvidkurzemes novada  iedzīvotāju padomes vēlēšanu kārtība” nosaka kārtību, 
kādā tiek organizētas iedzīvotāju padomju vēlēšanas (turpmāk – Vēlēšanas) saskaņā 
ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2025.gada ___.______ saistošajiem 
noteikumiem Nr.____ “Dienvidkurzemes novada iedzīvotāju padomes nolikums.” 

2. Iedzīvotāju padomes locekļu klātienes balsošanas notiek  publikācijā noteiktā termiņā  
un vietā. Pašvaldības darba  laikā no otrdienas līdz ceturtdienai, balsošanas kārtību 
nodrošina domes priekšsēdētāja nozīmētais atbildīgais darbinieks.  

3. Klātienes balsošana notiek aizklāti, iedzīvotājiem, izdarot  atzīmes, atbildīgā darbi-
nieka izsniegtās balsošanas veidlapās un aizpildot ziņas par balsotāju. 

4. Pirms balsošanas veidlapas saņemšanas balsotājam jāuzrāda atbildīgajam 
darbiniekam personu apliecinošs dokuments. Darbiniekam jāpārbauda, vai persona 
atbilst Dienvidkurzemes novada pašvaldības iedzīvotāju padomes Nolikumā 
noteiktajām balsotāju prasībām.  

5. Atbildīgais darbinieks nodrošina, ka  aizzīmogotai kastei klātienes balsošanas 
gadījumā  nepiekļūst nepiederošas  personas un nodrošina balsošanas kastes 
aizzīmogošanu katras balsošanas dienas beigās. 



6. Balsošanas veidlapu ir iespējams aizpildīt un iesniegt elektroniski, parakstītu ar drošu 
elektronisko parakstu nosūtot uz e-pastu pasts@dkn.lv vai Pašvaldības e-adresi. 
Elektroniski tiek pieņemtas un pārbaudītas  veidlapas, kas ir saņemtas sākot no 
pirmās Vēlēšanu dienas plkst. 00.00 līdz pēdējās Vēlēšanu dienas plkst. 23.59. 

7. Balsu skaitīšanas procesu veic pašvaldības  izpilddirektora norīkota balsu skaitīšanas 
komisija 3 locekļu sastāvā. 

8. Pēc balsošanas termiņa beigām balsu skaitīšanas komisija  apkopo balsošanas 
rezultātus   protokolā. 

9. Saskaitot balsis jāievēro: 
9.1. Ja par  pretendentu nav izdarīta atzīme, tas iegūst vienu punktu; 
9.2. Ja par pretendentu  atzīmēts  ar  `` +``,  pretendents iegūst  divus punktus; 
9.3. Ja par pretendentu  atzīmēts  ar  ``-``, pretendents punktu neiegūst; 
9.4. Ja balsojuma veidlapā veikta  jebkura  cita  atzīme, svītrojumi, pretendents  

punktu neiegūst. 
10. Pretendentu iegūto balsu skaitu nosaka pēc  iegūto punktu  summas. 
11. Atbildīgais  darbinieks pamatojoties uz   balsošanas protokolu sagatavo 

Dienvidkurzemes  novada  pašvaldības domei  lēmumu projektus   par  Iedzīvotāju 
padomes izveidi un padomes sastāva apstiprināšanu. 

    

Domes priekšsēdētājs (paraksts*) #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 

 
 
 

2.Pielikums 
                        Dienvidkurzemes novada pašvaldības Saistošiem noteikumiem Nr. .. 

“Dienvidkurzemes novada iedzīvotāju padomes nolikums” 

 

 

(teritorijas vienības nosaukums) 

 
IEDZĪVOTĀJU PADOMES LOCEKĻA  

KANDIDĀTA PIETEIKUMS 
 

Vārds (vārdi) Uzvārds 

Personas kods Deklarētā adrese 

mailto:pasts@dkn.lv


Tālruņa numurs E-pasta adrese:  

Īss apraksts (1-2 teikumi), kādēļ kandidē darbībai iedzīvotāju padomē 

Iedzīvotāju padomes locekļa kandidāta apliecinājums 
 
Es, _________________________________________________________________(vārds, 
uzvārds), apliecinu, ka:                              
1) atbilstu Pašvaldību likuma 58. panta trešās daļas nosacījumiem.  
2) esmu iepazinies(-usies) ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2025. gada ___. ____ 
saistošajiem noteikumiem Nr…   “ Dienvidkurzemes novada iedzīvotāju padomes nolikums” un 
izprotu, ka manas kandidatūras izvērtējumam ir nepieciešama manu personas datu apstrāde, kas 
tiek veikta atbilstoši Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6. panta 1.punkta e) apakšpunkta 
prasībām, saskaņā ar Pašvaldību likuma 58. panta trešās daļas nosacījumiem. Papildus 
informāciju par personas datu apstrādi var iegūt Dienvidkurzemes novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē https://www.dkn.lv, sadaļā – Pašvaldība / Personas datu aizsardzība vai  iepazīstoties 
klātienē. 
3) ievēlēšanas gadījumā godprātīgi pildīšu iedzīvotāju padomes locekļa pienākumus saskaņā ar 
Pašvaldību likumu un Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2025. gada ___. ______ 
saistošajiem noteikumiem Nr. ….  “ Dienvidkurzemes novada iedzīvotāju padomes nolikums”. 

 

 
 

202__. gada 
____.________________________ Paraksts 

__________________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.Pielikums 
                        Dienvidkurzemes novada pašvaldības Saistošiem noteikumiem Nr. .. 

“Dienvidkurzemes novada  iedzīvotāju padomes nolikums” 

 

 

DIENVIDKURZEMES NOVADA  

IEDZĪVOTĀJU PADOMES 

BALSOŠANAS VEIDLAPA 

 

_________________________ 

TERITORIJAS NOSAUKUMS 

 

Atzīmē + , ja atbalsti kandidatūru 

Atzīmē - , ja neatbalsti kandidatūru 

 

______________ iedzīvotāju padomes kandidāta 

Vārds, Uzvārds 

Atbalstu  

šī kandidāta 

darbību 

+ 

Neatbalstu 

šī kandidāta 

darbību 

- 

   

   

   

   



   

   

   

   

   

 

 

Paldies par balsojumu! 

 

 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par aizņēmumu ERAF projekta “Priekules lietus ūdens sistēmas uzlabošana 
Liepājas ielas mikrorajonā” īstenošanai 

 
2024. gada 31. oktobrī Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu 

Nr.842 “Par projekta "Priekules lietus ūdens sistēmas uzlabošana Liepājas ielas 
mikrorajonā" iesniegšanu Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027. 
gadam specifiskā atbalsta mērķa 2.1.3.1. pasākuma “Pašvaldību pielāgošanās klimata 
pārmaiņām” projektu iesniegumu atlasē” par projekta pieteikuma iesniegšanu. 

2024. gada 26. novembrī Dienvidkurzemes novada pašvaldība (turpmāk – 
Pašvaldība) iesniedza Centrālai finanšu un līgumu aģentūrai (turpmāk – CFLA) projekta 
iesniegumu nr. 2.1.3.1/1/24/A/004 “Priekules lietus ūdens sistēmas uzlabošana Liepājas 
ielas mikrorajonā”, kas ir sasaistē ar Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada 
attīstības programmas 2022.–2027. gadam pielikuma “Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības rīcības un investīciju plāns 2022. - 2027. gadam” ierakstu Nr.1. 1.16. “Priekules 
lietus ūdens sistēmas uzlabošana Liepājas ielas mikrorajonā”. 2025. gada 26. februārī 
pašvaldība saņēmusi CFLA lēmumu 39-2-10/1180 “Par projekta iesnieguma Nr. 
2.1.3.1/1/24/A/004 apstiprināšanu ar nosacījumu”. Ministru kabineta noteikumu nr. 284 
“Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 2.1.3. specifiskā 
atbalsta mērķa "Veicināt pielāgošanos klimata pārmaiņām, risku novēršanu un noturību pret 
katastrofām" 2.1.3.1. pasākuma "Pašvaldību pielāgošanās klimata pārmaiņām" pirmās 



projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas noteikumi” 33.punktā noteikts, ka projekta 
attiecināmās izmaksas ir attiecināmas no dienas, kad projekta iesniegums iesniegts CFLA.  

2025. gada 25. martā noslēgts būvdarbu līgums ar SIA “Grobiņas SPMK” “Par lietus 
ūdens kanalizācijas izbūve Liepājas ielas mikrorajonā Priekules pilsētā” un 2025. gada 26. 
martā būvuzraudzības līgums ar SIA “Geo Consultants” “Par būvuzraudzību objekta “Lietus 
ūdens kanalizācijas izbūve Liepājas ielas mikrorajonā Priekules pilsētā” būvdarbiem”, ar 
mērķi veikt lietusūdens sistēmas uzlabošanas darbus Liepājas ielas mikrorajonā Priekulē, 
nodrošinot plūdu risku mazināšanos un spēju pielāgoties klimata pārmaiņām un tās izraisīto 
katastrofu risku mazināšanai.  

CFLA ar nosacījumiem apstiprinātā projekta  “Priekules lietus ūdens sistēmas 
uzlabošana Liepājas ielas mikrorajonā”, iesnieguma Nr. 2.1.3.1/1/24/A/004 kopējās 
attiecināmās izmaksas ir 560 389,47 EUR (pieci simti sešdesmit tūkstoši trīs simti 
astoņdesmit deviņi euro un 47 centi), t.sk. ERAF līdzfinansējums 85% (astoņdesmit piecu 
procentu) apmērā 476 331,05 EUR (četri simti septiņdesmit seši tūkstoši trīs simti trīsdesmit 
viens euro un 5 centi) un pašvaldības līdzfinansējums 15% (piecpadsmit procentu) apmērā 
84 058,42 EUR (astoņdesmit četri tūkstoši piecdesmit astoņi euro un 42 centi). Lai 
nodrošinātu projekta realizētu un naudas plūsmu būvniecības darbu apmaksai, 
nepieciešams ņemt kredītu Valsts kasē.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 17. punktu, likuma “Par 
pašvaldību budžetiem” 22. pantu, likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta 
ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 1. punktu, un atbilstoši Finanšu 
komitejas 17.04.2025. sēdes atzinumam, 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 2025. gadā līdz 550 769,00 EUR (pieci simti 

piecdesmit tūkstošiem septiņi simti sešdesmit deviņiem euro un 00 centi) no Valsts 
kases ar tās noteikto procentu likmi uz 5 gadiem ar atlikto pamatsummas 
maksājumu līdz 2026. gada janvārim. Garantēt aizņēmuma atmaksu ar 
pašvaldības budžetu; 

2. Noteikt, ka par lēmuma izpildi atbild finanšu un grāmatvedības daļas vadītājs. 
 

 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Attīstības un uzņēmējdarbības daļai; 
Finanšu un grāmatvedības daļai; 
Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai 

 
 
 

 

 

 



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par atļauju pieņemt dāvinājumu (ziedojumu) - Padel tenisa kortus 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts Dienvidkurzemes Sporta pārvaldes un 

“Berdiganu fonds, ar mīlestību Latvijai”, reģistrācijas Nr.40008321978, iesniegums par 
atļauju pieņemt dāvinājumu (ziedojumu) mantu – divus Padel tenisa kortus. Padel tenisa 
korti atradīsies uz Dienvidkurzemes pašvaldībai piederošās zemes, Dzintaru iela 107A, 
Pāvilosta, Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.  64130020184. 

Saskaņā ar dāvinātāja sniegto informāciju mantas vērtība, ieskaitot projektēšanu, 
būvniecību un materiālu izmaksas būs 88 196,90 EUR (astoņdesmit astoņi tūkstoši viens 
simts deviņdesmit seši eiro un 90 centi).   

Dāvinājuma (ziedojuma) mērķis ir sporta infrastruktūras paplašināšana Pāvilostas 
pilsētā un iedzīvotāju iesaistīšana veselīgā dzīvesveidā.  

Saskaņā ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022. gada 31. marta 
noteikumu Nr.253 “Dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas, izlietošanas un uzskaites kārtība 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā” 10.2. apakšpunktu gadījumos, kad dāvinājuma 
(ziedojuma) summa pārsniedz 10 000 EUR (desmit tūkstoši eiro) vai gadījumos, kad tiek 
dāvināts nekustamais īpašums, nepieciešams Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
lēmums dāvinājuma (ziedojuma) pieņemšanai. 

Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 
7. punktu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14. panta 
sesto daļu un ņemot vērā 2025. gada 17. aprīļa Finanšu komitejas sēdes atzinumu,  

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 
1. Atļaut Dienvidkurzemes Sporta pārvaldei pieņemt “Berdiganu fonds, ar mīlestību 

Latvijai” dāvinājumu – Padel tenisa kortus, Dzintaru ielā 107A, Pāvilosta, Dienvidkurzemes 
novads, ar vērtību 88 196,90 EUR (astoņdesmit astoņi tūkstoši viens simts deviņdesmit seši 
eiro un 90 centi), pašvaldības autonomās funkcijas – veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt 
un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo 
sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai nodrošināšanai. 

2. Dienvidkurzemes Sporta pārvaldei veikt nepieciešamās darbības lēmuma 
1. punktā minētā dāvinājuma pārņemšanai, tai skaitā noslēgt dāvinājuma līgumu. 

3. Pēc lēmuma 1. punktā minētās mantas pārņemšanas Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības īpašumā, nodot to grāmatvedības uzskaitē Dienvidkurzemes Sporta pārvaldei.  

4. Dienvidkurzemes novada pašvaldības izpilddirektoram kontrolēt lēmuma 2. un 3. 
punkta izpildi. 

5. Ja sešu mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas manta netiek pārņemta 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības īpašumā, lēmums zaudē spēku. 
 
 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 



Lēmums nosūtāms: 
Sporta pārvaldei; 
Sakas un Pāvilostas pilsētas apvienotai pārvaldei; 
Finanšu un grāmatvedības daļai; 
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
“Berdiganu fonds, ar mīlestību Latvijai”; 
Pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 
 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par aizņēmumu AF projekta “Vides pieejamības nodrošināšana Avotu ielā 2, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā” īstenošanai 
 

2022. gada 27. oktobrī Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome pieņēma 
lēmumu Nr.1040 “Par projekta “Vides pieejamības nodrošināšana Avotu ielā 2, Aizputē, 
Dienvidkurzemes novadā” pieteikuma iesniegšanu Eiropas Savienības Atveseļošanas un 
noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virzienu “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. 
investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi 
cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” pirmās kārtas "Valsts un pašvaldību ēku vides 
pieejamības nodrošināšanas pasākumiem”” par projekta pieteikuma iesniegšanu un 
īstenošanas uzsākšanu. 

2022. gada 12. decembrī pašvaldība noslēdza Vienošanos ar Centrālo finanšu un 
līgumu aģentūru par Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projekta “Vides pieejamības 
nodrošināšana Avotu ielā 2, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā”, 
Nr. 3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/009 ieviešanu. 

2023. gada 27. februārī noslēgts līgums ar SIA “AMB Design ”Būvprojekta izstrāde 
un autoruzraudzība vides pieejamības nodrošināšanai Avotu ielā 2, Aizpute, 
Dienvidkurzemes novads” par būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību. Būvprojekta 
izstrādes procesā ņemts vērā projekta mērķis: palielināt sabiedrībai paredzētu labklājības 
nozares publisko pakalpojumu un publisko ēku, kurās tiek sniegti labklājības nozares valsts 
pakalpojumi vai pašvaldību sociālie pakalpojumi, skaitu, lai nodrošinātu vides, 
nodarbinātības un informācijas pieejamību visām sabiedrības grupām, tostarp personām ar 
invaliditāti un funkcionāliem traucējumiem. Projektā darbības ir būvdarbu tehniskās 
dokumentācijas sagatavošana, būvdarbi - āra lifta izbūve, teritorijas labiekārtošana t.sk. 
ārējās apgaismes izbūve, automašīnu stāvlaukuma un stāvvieta personām ar invaliditāti 
izbūve – seguma maiņa, iekštelpu pielāgošana kā arī citas darbības, lai nodrošinātu vides 
pieejamību sociālo pakalpojumu saņemšanai Avotu ielā 2, Aizputē, Dienvidkurzemes 
novadā. 

2024. gada 31. oktobrī Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu 
Nr. 892 “Par grozījumiem 2022.gada 27.oktobra lēmumā Nr.1040 Par projekta “Vides 
pieejamības nodrošināšana Avotu ielā 2, Aizputē”, Dienvidkurzemes novadā” pieteikuma 
iesniegšanu Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu 
un investīciju virzienu "Reģionālā politika" 3.1.2.1.i. investīcijas "Publisko pakalpojumu un 



nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem 
traucējumiem" pirmās kārtas "Valsts un pašvaldību ēku vides pieejamības nodrošināšanas 
pasākumiem"” palielinot garantētā finansējuma saņemšanu no Atveseļošanās un noturības 
mehānisma 154 892 EUR apmērā un paredzot neattiecināmo izmaksu - pievienotās vērtības 
nodokļa (PVN) segšanai (indikatīvi) un daļēji būvdarbu, būvuzraudzības, autoruzraudzības 
pakalpojuma segšanai 264 902,13 EUR apmērā, to nodrošinot no pašvaldības 2025.gada 
budžeta līdzekļiem. 

Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projekta (AF) “Vides pieejamības 
nodrošināšana Avotu ielā 2, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā”, 
Nr. 3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/009 realizācijas kopējās izmaksas ir 437567,75 EUR, t.sk. 2025. 
gadā nepieciešamo 411492,25 EUR būvniecības izmaksu segšanai nepieciešams ņemt 
aizdevumu Valsts kasē. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 17. punktu, likuma “Par 
pašvaldību budžetiem” 22. pantu, likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta 
ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 2. punktu, atbilstoši Finanšu 
komitejas 17.04.2025. sēdes atzinumam, 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 2025. gadā 241 443 EUR (divi simti četrdesmit viens 
tūkstotis četri simti četrdesmit trīs euro) no Valsts kases ar tās noteikto procentu 
likmi uz 10 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2026. gada janvārim. 
Garantēt aizņēmuma atmaksu ar pašvaldības budžetu. Veikt attiecīgus 
grozījumus 2025. gada pašvaldības budžetā. 

2. Noteikt, ka par lēmuma izpildi atbild Finanšu un grāmatvedības daļas vadītājs. 
 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
Finanšu un grāmatvedības daļai, 
Attīstības un uzņēmējdarbības daļai. 
 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023. gada 
23. februāra lēmumā Nr. 169 “Par siltumapgādes sabiedriska pakalpojuma līguma 

slēgšanu”” 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemta informācija no SIA “Aizputes nami” un 
Kazdangas un Kalvenes pagastu apvienības pārvaldes vadītāja Jāņa Tīmaņa, ka 
SIA “Aizputes nami” neveic siltumapgādes sabiedrisko pakalpojumu Kazdangas pagasta 



teritorijā  kopš 2025. gada februāra, līdz ar to veicamas izmaiņas 2023. gada 3. marta līgumā 
Nr. DKN/2023/4.7/227-PAK “Par siltumapgādes sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu” un 
nepieciešams no līguma izslēgt Kazdangas pagasta administratīvo teritoriju, kā arī tā 
Pielikumu Nr. 1. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Dienvidkurzemes novada pašvaldības Dome (turpmāk – 
Dome) konstatē, ka ar Domes 2023. gada 23. februāra lēmumu Nr. 169 (prot.Nr.3 93.§) “Par 
siltumapgādes sabiedriska pakalpojuma līguma slēgšanu” 2. punktu nolemts nodots 
SIA “Aizputes nami” valdījumā pamatlīdzekļus (Līguma Pielikums Nr. 1). Ņemot vērā, ka 
nodotie pamatlīdzekļi SIA “Aizputes nami” vairs nav vajadzīgi pakalpojuma sniegšanai tā kā 
turpmāk kurināšanas pakalpojumu nodrošinās Kazdangas un Kalvenes pagastu apvienības 
pārvalde, ir jāgroza 2023. gada 23. februāra lēmums Nr. 169 (prot.Nr.3 93.§) “Par 
siltumapgādes sabiedriska pakalpojuma līguma slēgšanu” izslēdzot 2. punktu.   

Pamatojoties uz iepriekš minēto un Pašvaldību likumu 10.panta pirmās daļas 
21.punktu un 17.04.2025. Finanšu komitejas sēdes atzinumu 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1 Grozīt 2023. gada 23. februāra lēmuma Nr. 169 (prot.Nr.3 93.§) “Par 

siltumapgādes sabiedriska pakalpojuma līguma slēgšanu” un izslēgt no tā 
1. punkta Kazdangas pagasta administratīvo teritoriju un izslēgt lēmuma 2. punktu. 

2 Slēgt vienošanos ar SIA “Aizputes nami” par grozījumiem 2023. gada 3. marta 
līgumā Nr. DKN/2023/4.7/227-PAK “Par siltumapgādes sabiedrisko pakalpojumu 
sniegšanu” (Pielikumā). 

3 Pilnvarot Dienvidkurzemes novada pašvaldības izpilddirektoru parakstīt 
vienošanos. 

4 SIA “Aizputes nami” pēc vienošanās parakstīšanas ar pieņemšanas – nodošanas 
aktu nodot Dienvidkurzemes novada pašvaldībai tās valdījumā esošos 
pamatlīdzekļus, kas saņemti saskaņā ar 2023. gada 23. februāra lēmuma Nr. 169 
(prot.Nr.3 93.§) “Par siltumapgādes sabiedriska pakalpojuma līguma slēgšanu” 
2. punktu. 

5 Juridiskās un iepirkuma daļas vadītāja atbildīga par lēmuma izpildi daļā par 
vienošanās slēgšanu. 

 
Jurists (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
SIA “Aizputes nami” 
Kazdangas pagasta pārvaldniekam 
Finanšu un grāmatvedības daļai 
Juridiskajai un iepirkuma daļai 
Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai 
Pašvaldības izpilddirektoram 
 
 
 
 
 
 



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par projekta "Nīcas sporta laukuma būvniecība" iesniegšanu un īstenošanu 
 

2025.gada 15.aprīlī saņemta Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 
ministrijas vēstule (reģistrēta dokumentu vadības sistēmā ar Nr. DKN/2025/4.8/2269-S) par 
konkursu “Reģionālās attīstības atbalsta pasākums – infrastruktūras pielāgošana un 
uzturēšana” futbola stadionu infrastruktūras pilnveidošanai (turpmāk – Konkurss). Nīcas un 
Otaņķu pagastu apvienības pārvalde sadarbībā ar Dienvidkurzemes novada Sporta pārvaldi 
ir saskatījuši iespēju uzlabot sporta infrastruktūru Nīcā, Nīcas pagastā. 

Konkursā pieteikumus jāiesniedz līdz 2025.gada 15.maijam, tajā pieejamais 
finansējums vienam projektam ir no 50 000 EUR līdz 409 083 EUR. Attiecināmajās 
izmaksās ir iekļaujamas aktivitātes, kas nodrošina sporta infrastruktūras pilnveidošanu 
atbilstoši “Latvijas Futbola federācija” noteiktajām prasībām futbola stadioniem un to 
infrastruktūrai. Konkursa mērķis ir veicināt sporta infrastruktūras attīstību pašvaldībās, veicot 
ieguldījumus futbola stadionu un to infrastruktūras pilnveidošanai atbilstoši biedrības 
“Latvijas Futbola federācija” noteiktajām prasībām. Projekta īstenošana jāveic 24 mēnešu 
laikā no līguma par finansējuma piešķiršanu noslēgšanas dienas. Projekta īstenošanas 
rezultātā stadioniem ir jāatbilst biedrības “Latvijas Futbola federācija” noteiktajām prasībām. 
Pievienotās vērtības nodoklis ir attiecināmās izmaksas, ja tas nav atgūstams no valsts 
budžeta atbilstoši attiecīgajiem normatīvajiem aktiem par pievienotās vērtības nodokli 
(PVN). Projekta apstiprināšanas gadījumā, projekta īstenotājam saņem avansa maksājumu 
100% apmērā no projektam piešķirtā finansējuma. 

Konkursā paredzēts iesniegt projektu “Nīcas sporta laukuma būvniecība” (turpmāk – 
Projekts). Projekta īstenošanas teritorija jau šobrīd tiek izmantota dažādu sportisko 
aktivitāšu veikšanai, it īpaši Nīcas vidusskolas sporta nodarbību vajadzībām, bet pašlaik tā 
ir neatbilstoši aprīkota savai funkcijai. Esošā infrastruktūra būtu izmantojama arī futbola 
kluba “FK Nīca” vajadzībām, bet vasaras mēnešos esošā grunts pārkalsts un kļūst 
neizmantojama futbola nodarbībā, treniņiem, u.c. sporta aktivitātēm. 2020.gada 23.janvārī 
būvniecības iecerei “Nīcas sporta laukuma būvniecība. Skolas iela 14, Nīca, Nīcas pag., 
Nīcas nov.” (lieta Nr. BIS-BL-109336-568) ir izsniegta būvatļauja, atzīme par projektēšanas 
nosacījumu izpildi izdarīta 2021.gada 24.martā. Projekts ir ar augstu gatavību, tā 
īstenošanas periods ir 24 mēneši no līguma parakstīšanas par Projekta īstenošanu. 

Projekts atbilst Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības 
programmas 2022.–2027.gadam pielikuma Dienvidkurzemes novada pašvaldības rīcības un 
investīciju plāns 2022. - 2027. gadam rīcības virziena “Kvalitatīva, pieejama, iekļaujoša 
izglītība” uzdevuma “Nodrošināt kvalitatīvas un mūsdienu prasībām atbilstošas pirmsskolas, 
pamatizglītības, vispārējās vidējās un interešu izglītības apguves iespējas un pieejamību” 
augstas prioritātes ierakstam Nr.7.1.40. “Nīcas sporta laukuma būvniecība”. 

Projekta indikatīvās izmaksas, kas noteiktas pēc būvprojekta kontroltāmes un 
vispārīgās vienošanās, un to finansēšanas avoti ir sekojoši: 



Projekta kopējās indikatīvās izmaksas, EUR ar 
PVN: 

831 153,85 EUR 100 % 

Valsts budžets 409 083,00 EUR 49,22 % 

Pašvaldība 422 070,85 EUR 50,78% 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktu, Sporta politikas 
pamatnostādnēm 2022.-2027.gadam un atbilstoši Finanšu komitejas 2025.gada 17.aprīļa 
sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atbalstīt projekta "Nīcas sporta laukuma būvniecība" iesniegšanu Konkursā. 
2. Apstiprināt projekta indikatīvās izmaksas: 

Projekta kopējās indikatīvās izmaksas, EUR ar 
PVN: 

831 153,85 EUR 100 % 

Valsts budžets 409 083,00 EUR 49,22 % 

pašvaldība 422 070,85 EUR 50,78% 

3. Atbalstīt projekta "Nīcas sporta laukuma būvniecība" īstenošanu un nodrošināt 
līdzfinansējumu no pašvaldības 2026.gada budžeta atbilstoši Projektam indikatīvi 
noteiktai līdzfinansējuma proporcijai. 

4. Paredzēt 2026.gada pašvaldības budžetā projekta īstenošanas izmaksas, 
neattiecināmo izmaksu un attiecināmo izmaksu līdzfinansējuma segšanu atbilstoši 
nepieciešamo iepirkumu rezultātam. 

5. Aktualizēt Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības 
programmas 2022.–2027. gadam pielikuma “Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
rīcības un investīciju plāns 2022. - 2027. gadam” ierakstu Nr.7.1.40. “Nīcas sporta 
laukuma būvniecība” saskaņā ar pielikumu. 

6. Attīstības un uzņēmējdarbības daļai nodrošināt Liepājas valstspilsētas un 
Dienvidkurzemes novada attīstības programmas 2022.–2027. gadam pielikuma 
“Dienvidkurzemes novada pašvaldības rīcības un investīciju plāns 2022. - 2027. 
gadam” ieraksta Nr.7.1.40. “Nīcas sporta laukuma būvniecība” aktualizēšanu un 
organizēt konsolidētā rīcību un investīciju plāna publicēšanu teritorijas attīstības 
plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

7. Par lēmuma izpildi ir atbildīgs Attīstības un uzņēmējdarbības daļas vadītājs. 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības daļai; 



Centrālās pārvaldes Attīstības un uzņēmējdarbības daļai; 
Centrālās pārvaldes Nīcas un Otaņķu pagastu apvienības pārvaldei; 
Dienvidkurzemes novada Sporta pārvaldei. 
 
 


